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zwycięsko.

Brytyjskie stanowiska pod Gazala odcięte i przełamane przez włoskie dywizje. 
Rozszerzenie przyczółka mostowego na wschód od Charkowa.

Z głównej kwatery Fuhraia, W caerwca. 
Naczelna komenda niesnieekiicła sił zbroj
nych komunikuje:

Na terenie fortyfikacyjnym przed Sewa
stopolem odbywały się wczoraj jedynie 
walki o nieznacznych rozmiarach. Lotnic
two zniszczyło w porcie zatoki południo
wej jeden nieprzyjacielski kontrtorpedo- 
wiec.

Na wschód od Charkowa wywalczony 
przyczółek mostowy przez Doniec został 
rozszerzony ku północy. Pozatem na środ
kowym i północnym odcinku frontu wscho
dniego załamały się ataki nieprzyjaciela.

Znaczne siły lotników bojowych bom
bardowały z dobrym skutkiem pewne nie
przyjacielskie lotnisko pod Murmańskiem 
i uzyskały nad zatoką Kandalaksza trafie
nia bombami w trasy koleji murmańskiej. 
W walkach powietrznych nieprzyjaciel 
stracił dziesięć samolotów.

Nocne ataki lotnictwa kierowane były na 
lotniska i urządzenia kolejowe w rejonie 
Moskwy.

Bitwa w Marmaryce na zachód od To
bruku rozstrzygnięta została na korzyść 
wojsk niemieckich i włoskich. Po rozbiciu 
nieprzyjacielskich sił pancernych 1 pod

Acroną i przekroczeniu w pościgu ku pół
nocy Via Balbia oraz dotarciu do wybrze
ża, angielskie i południowo-afrykańskie 
wojska na stanowisku Gazala zostały od
cięte od swych połączeń z Tobrukiem.

W ataku od zachodu włoskie dywizje 
przełamały to stanowisko. W godzinach 
wieczornych wczorajszego dnia zdobyte zo
stały szturmem także i silnie umocnione 
forty pustynne na południe od Tobruku i 
zdobyto dalej ku wschodowi teren. Roz
miarów zwycięstwa nie można jeszcze oce
nić.

W Kanale lekkie morskie siły zbrojne 
przy zabezpieczaniu pewnego konwoju od
parły trzy ataki nieprzyjacielskich grup 
ścigaczy oraz zatopiły przez ogień artylerji 
z niewielkiej odległości dwa brytyjskie ści- 
gaeze. Dalsze łodzie nieprzyjacielskie zo
stały ciężko uszkodzone częściowo przy 
użyciu granatów ręcznych.

W Anglji południowo-zachodniej obrzu
cone zostały bombami ubiegłej nocy woj
skowe urządzenia.

Pojedyncze brytyjskie samoloty przepro
wadziły wczorajszego dnia pod osłoną 
chmur bezskuteczny nalot nękający na za- 
chodnio-niemiecki teren graniczny.

Wielka bitwa powietrzna i morska 
na morzu Śródziemnem.

Rozbicie brytyjskich konwojów na zachodniej i wschodniej części 
morza śródziemnego przez powietrzne i morskie siły zbrojne.

Rzym, 16 czerwca. Włoski komunikat wo
jenny z wtorku brzmi następująco:

Główna kwatera sił włoskich komunikuje: 
Po zwycięskiej akcji w Marmaryce, o któ

rej doniesiono w komunikacie specjalnym 
z 15 czerwca, manewr włoskich i niemieckich 
jednostek posunął się zwycięsko dalej. Sta
nowiska pod Ain el Gazala zostały osiągnię
te i przekroczone. Lotnictwo mocarstw osi, 
które bez oporu opanowało rejon powietrzny 
nad bitwą, wspierało bez przerwy akcje na 
ziemi. Nieprzyjacielskie kolumny, znajdują
ce się w odwrocie, zostały wzięte pod ogień 
karabinów maszynowych i rozbite, wiele se
tek samochodów zostało zniszczonych lub u- 
nieszkodliwionych, baterje zmuszone do mil
czenia.

W dniach 14 i tS czerwca brytyjskie lot
nictwo straciło łącznie 20 samolotów, pięć 
własnych nie powróciło.

W wielkiej bitwie powietrznej i morskiej, 
która została zakończona wczoraj wieczo
rem na morzu Śródziemnem, marynarka 
brała silny udział ze swemi siłami zbroinemi.

Od ich wypłynięcia nasze łodzie podwodne 
doniosły o dwóch wielkich nieprzyjaciel
skich konwojach, które nadpływały od 
wschodu i zachodu i zaatakowały je oraz 
storpedowały dwie jednostki eskadry, nad
pływającej z Gibraltaru. Przedpołudniem 
dnia 15 czerwca 7 dywizja flotowa, składa
jąca się z dwóch lekkich krążowników i pię
ciu kontrtorpedowców, potężnie zaatakowa
ła znajdujący się w drodze z Gibraltaru na

Setki rozbitków zaobserwowano 
w Kanale Sycylijskim.

Rzym, 17 czerwca. Specjalny korespon
dent agencji Stefami donosi z pewnej wło- 
skiej bazy morskiej, że skutki ataków lot
nictwa włoskiego okazały się przerażające.

W czasie lotów wywiadowczych, nad Ka
nałem Sycylijskim zaobserwowano setki 
rozbitków* pochodzących z okrętów handlo
wych i wojennych* zatopionych pcrzez lot
nictwo włoskie. Rozbitkowie ci walczyli 
ostatkiem sił z falami. Włoski okręt szpi
talny usiłował ratować tych rozbitków, 
jednak samoloty brytyjskie zaatakowały g-o 
W cesasie pełnienia akcji ratunkowej.

Maltę nieprzyjacielski konwój. Aczkolwiek 
ten był przeważającym i składał się z dwóch 
krążowników i conajmniej dwunastu kontr
torpedowców, to jednak cofnął się, rozpro

szył się i otoczył mgłą. W następującej po
tem potyczce na niewielką odległość eksplo
dował jeden krążownik i zatonął wśród kon
centrycznego ognia z okrętu „Eugenio di 
Savoya“ oraz „Montecuccoli“. Dwa kontrtor
pedowce zostały ciężko uszkodzone, jeden 
krążownik i jeden kontrtorpedowiec storpe
dowane przez nasze kontrtorpedowce.

Nasze jednostki kontynuowały przy sta
łych bezowocnych' nieprzyjacielskich ata
kach powietrznych przez cały dzień akcję 
przeciwko nieprzyjacielskim jednostkom i 
zatopiły ogniem artylerji jeden dalszy 
kontrtorpedowiec.

Lotnictwo mocarstw osi atakowało w wal
ce i zdziesiątkowało konwój. Cztery parow
ce zostały podpalone lub zatopione, jeden 
okrętrcysterna został podpalony.

Drugi, nadpływający z Aleksandrji wielki 
nieprzyjacielski konwój został zaatakowa
ny przez samoloty bombowe i torpedowe, 
startujące z baz w Afryce północnej i na 
morzu Egejskiem. Jeden kontrtorpedowiec 
został zatopiony, sześć jednostek trafionych. 
W walkach powietrznych zniszczony został 
jeden „Spitfire<c. Jeden z naszych samolotów 
nie powrócił.

W potyczkach morskich na wschód i za
chód od Malty straciliśmy jeden ciężki krą
żownik, który został trafiony torpedą powie
trzną, a następnie torpedą podwodną, pod
czas gdy jeden torpedowiec ciężko trafiony, 

.zdołał dotrzeć do macierzystego portu. Wiel
ka część załóg została uratowana. Według 
dalszych nade szły ch wiadomości straty an
gielskie w samolotach podczas operacyj w 
dniu 14 czerwca na zachodniej części morza 
Śródziemnego wzrosły do 27. Dalszych 19 
zostało zniszczonych wczorajszego dnia. — 
Cztery własne samoloty nie powróciły do 
swych baz.

Na morzu Czarnem włoskie MAS (ściga- 
cze) zatopiły jedną bolszewicką łódź pod
wodną.

M apka rejonu m orza Śródziemnego i Afryki północnej

V udział nMeckicli sił zh u M f
w niszczeniu konwojów alianckich,

Lotnictwo i marynarka wojenna zatopiły sześć okrętów wojennych 
i sześć handlowych oraz uszkodziły 21 okrętów.

Z głównej kwatery Fiihrei^, 17 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Zespoły niemieckiego lotnictwa i jed
nostki niemieckiej marynarki wojennej na 
morzu Śródziąmnem we współdziałaniu z 
włoskiem i lotni czerni i m orski emii siłami 
zbrój nemi wyrządziły ciężkie straty bry
tyjskiej flocie i nieprzyjacielskiej żegludze 
zaopatrzeniowej.

Poza wzm ia nkowanemi Już wfelkiemi suk

cesami włoskiemi przeciw konwojowi pły
nącemu z Atlantyku, rozbito konwój bry
tyjski, płynący z Aleksandrji i ubezpieczo
ny przez silne jednostki floty.

W okresie od 13 do 15 czerwca zatopiły 
przytem niemieckie lotnicze i morskie siły 
zbrojne 4 krążowniki i kontrtorpedowce, 2 
statki strażnicze i & nieprzyjacielskich stat
ków handlowych, łącznej pojemności 56.000 
ton.

Pozatem trafiono torpedami jeden kontr-

Serrano Suner we W łoszech.
Rzym, 17 czerwca. — 

Hiszpański minister 
spraw zagranicznych 
Serrano Suner przy
był w towarzystwie 
wysokich urzędników 
swojego ministerstwa 
oraz włoskiego amba
sadora w Madrycie do 
Włoch, aby spotkać się 
z hrabią Ciano.

Hiszpański m inister 
został na gram cy wło
skiej przyjęty ]*rze® 
przedstawicieli wło
skiego MSZ, którzy 
przywitali go w imie

niu hr. Ciano i hiszpańskiego przedsitetwi- 
ciela dyplomatycznego.

Spotkanie nastąpiło w Lirorno, gdzie 
hr. Ciano przyjął wraz z przedstawicielami 
państw a i wojska, hiszpańskiego m inistra 
na dworcu, na którym  znajdowała się koma-, 
pan ja  Akademji M arynarki oddając ho
nory wojskowe. Wieczorem odbyło się na 
cześć gościa przyjęcie.

Audjencja Serano Sunera 
u króla i cesarza włoskiego.

Rzym, 17 czerwca. Urzędowo komuni- 
kują:

W dniu 16 czerwca przedpołudniem, hisz
pański m inister spraw zagranicznych Ser
rano Suner złożył wieniec na grobie Gon- 
stanzo Ciano w Livomo. Następnie odje
chał wraz z m inistrem  spraw zagrań, hr. 
Ciano do San Rossore. gdzie został przyję
ty przez króla i cesarza na audjencji.

Bezpośrednio po audjencji obaj m inistro
wie spraw zagranicznych byli podejmowani 
przez króla śniadaniem.

torpedowiec i 8 statków handlowych, powo
dując ich pożar lub uszkadzając tak ciężleo, 
iż należy liczyć się z ich stratą.

Dalszych 6 okrętów wojennych i 6 start- 
ków handlowych otrzymało trafienia bcm- 
bsiroi lub torpedami.

Z pośród myśliwców reieprżyjacieiskich, 
użytych do ubezpieczenia konwoju, zestrze
lono w walce powietrznej 33, 10 samolotów 
niemieckich zaginęło. Resztki konwoju 
zmuszono od odwrotu.

W sukcesie tym wzięła udział łódź pod
wodna kapitan a-poruczmka Reschke, zata
piając jeden krążownik brytyjski.

Daremne próby wyłamania aę 
esaczonych Anglików w Marmarice.
Berlin, 17 caerwca. Z rozstrzygnięciem 

bitwy w Marmarice na zachód od Tobruku 
na korzyść wojsk osi niemiecko-włoskie je
dnostki pancerne i zespoły zmotoryzowa
ne odcięły Anglikom drogę powrotną do 
Tobruku. Odcięte i osaczone jednostki bry
tyjskie usiłowały w ciągu poniedziałku za- 
ciętemi atakami wywalczyć sobie ponownie 
drogę do Tobruku. W toku tych daremnych 
prób przełamania się osaczonych Angli
ków wzięto kilkuset jeńców, niszcząc 400 
brytyjskich pojazdów mechanicznych.

Przy dalszym wypadzie na wtsohód roo- 
wiuęły*się zacięte walki o kilka fortów pu
stynnych, położonych na południe od. To
bruku, a bronionych zacięcie prze® odd®a- 
ły brytyjskie, które w wieczornych godzi
nach poniedziałku zostały zdobyte satucr- 
mem po zaciętych wałkach. Poza 800 jeńca
mi, wziętymi do niewoli,  ̂zdobyto pewną 
ilość dział i wiele materiału wojennego. 
Lotnictwo niemieckie ingerowało skiuteca- 
nie w walkach na ziemi, bombardując^ z 
sukcesem kolumny brytyjskich pojiaadów. 
mechanicznych. Myśliwcy niemieccy ae- 
strzelili nad obszarem wałki w bitwach po
wietrznych 10 samolotów brytyjskich. Wj 
godzinach popołudniowych wyśłiwoe naê  
mieckie typu Messerschmibt w zaciętej 
walce powietrznej nad obszarem fnorskim 
u wybrzeży półn ocn o-afrykańskich zestrze
liły  ponownie 11 samolotów brytyjskich, ty 
pu Beau-fighiter. W tein sposób lotnictwo 
brytyjskie straciło w poniedziałek na sa- 
samym tylko froncie północno-afrykań- 
sibim 21 samolotów.

Niespodziewanie zfoombanfowano 
elektrownię.

Berlin, 17 ezarwca. Jak się dowiaduje DNB z mia
rodajnych kól wojskowych, w rannych godzinach dn. 
16 czerwca, lekkie niemieckie samoloty bojowe do
konując zbrojnego rozpoznania, atakowały niespo
dzianie elektrownię w pobliżu Brighton, na południo- 
v/em wybrzeżu angielskiem. Skutkiem celnych poci
sków powstało w zakładach elektrowni szereg ekspło- 
zyj. Po spełnieniu swego zadania, samoloty niemie
ckie cało powróciły do swych portów macierzystych.
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C saa^aiszek z małżonką

Kraiećw, TB soesrwoa.
A  eteaofflu asazuesaamia, steoo-wi^gpo prsyało- 

ir a w y , DŁotoryczmy stan  oŁbcreymiego teryfeo- 
rjm n  Ckm, Tuysnafcąi&a si^ przed około 20 la ty  
n a  ccaoło -wypaicrkdw postać generała, a następ
n ie  maraoaHaa OsangfoaisoeŁa, obecwego szef* 
laąida -w Caungfckigai i al jara ta  Stanów Zjedmo- 
OBonyoh 1 Wielkiea Bnytanji.

Eteap&ycana tą postać, wymienian-a niemal 
©otfetfanni© asa szpaltach całej prasy świa
towej, zswraca w ostatnim czasie ponownie 
na snefcie uwagę, a to w ziwią^kn z cioską 
sytuacją, w jakiej znalazło edę rządzone 
praez niego państwo po zwycdęsitwie Japoń- 
czyfeów w Boapmie rodcdęeiu jedynej drogi 
dostaw amerykańskich dla Czungkingu* 
przez szosę burmańską. Marszałek Czang- 
kaiBBjek znalazł eię bowiem, jakby dziw- 
nem zrządzeniem losu, w krytycznej sy
tuacji* wfaśme od chwili, kiedy przybyli 
mu % pomocą oficjalną dwaj sojusznicy, a 
to Stany Zjednoczone i  Wielka Brytanja. 
W eaosie, kiedy Caangikadszek prowadził 
wojnę 5 Japonją, zresztą nigdy oficjalnie 
nie wypowiedzianą, tyłfco we własnem imię- 
niu, Tsdołał ją przeciągnąć przez 6 lat, miano 
kolejnej utraty wszystkich wielkich miast 
nadharzeżnych i bogatych prowincją wscho
d n i^ , opierając się atakom japońskim  
z wnętrza swego kraju. Kulasy wojny chiń
sko-japońskiej przedstawiają sic niezmier
nie interesująco i oprócz szeregu znanych 
szczegółów, jeszcze zapewne wiele tajemnic 
kryją tajne archiwa Czungkingu, Moskwy 
i W ąszyngtonu  

Wojna chińska bowiem jest ndetylko 
wojną orężną, ale także olibrzymiem targo
wiskiem przetargów i intryg politycznych, 
prowadzonych przez Angiję i  Ameryką dla 
utrzymania swoich wpływów politycznych 
^gospodarczych na tym terenie. Wśród re
żimu Czungkingu zaznaczyły się od szere
gu już lat Rem® trudności wewnętrzne, któ
re, w miarę przeciągania się wojny, rosły 
i potężniały, stanowiąc dla marszałka 
Ozangkaiszefca orzech eoraz trudniejszy do 
zgryzienia. Liczni gubernatorzy prowincjo
nalni i generałowie, niechętnie podporząd
kowujący się rozkazom marszałka, którzy 
patrzyli na wyczerpywanie się sił kraju 
wskutek długotrwałej wojny, stawali się 
cocra* bardziej podatni do nawiązania ja
kiegoś porozumienia z Japonją, przyczem 
dużą rolę odgrywały wiadomości, nadcho
dzące z Nankingu Stworzony tam rząd 
narodowy umiał wprowadzić ład i porzą
dek pod protektoratem JaponjL

Marszałek Ozangkahzek zdołał Jednak 
dotychczas żelazną ręką stłumić wstzel- 
kłe prłby oderwania Ie lub odstęp

stwa swych czołowych osobistości.
Niejeden już chiński generał lub wyższy 
urzędnik nsądu, któremu udowodniono pa
ktowanie z Japończykami, przypłacił te 
próby ścięciem lub rozstrzelaniem na roz
imy marszałka- Zwłaszcza silną była par
tia, która w jesieni 1940 r. skłaniała się do 
porozumienia z Japonją. Plany te pokrzy
żowała jednak grupa doradców marszałka, 
określana popularną nazwą „Myling-Do- 
naM*. Pod nazwą tą kryje się małżonka 
“ - nazwiskiem Myling — sio
strsa żo-ny zmarłego reformatora chińskie
go Sunjatsena — oraz dzennikarz australij
ski W. H. Donald. Grupa ta zdołała wów
czas przekonać marszałka, że Japonja 
wcześniej czy później popadnie w ostry 
konflikt, a możliwe nawet w stan wojenny 
ae Stanami Zjednoczonemi, wobec czego 
próby rokowań pokojowych z Tokio były- 
przed wczesne. Nie darmo W. H. Donald, 
najpotężniejsza i najwpływowsza obok 
Ozangkaiszeka i jego energicznej żony, o- 
eobimość Wśród politycznych kół zacho
dnich Chin, nazywana jest „szarą eminen
cją Gcungkingu**. Jest on najbliższym do
radcą marszałka, deiełającym za kulisami 
i nie występującym -nigdy na widownię pu
bliczną.

Czasftkaiszck zawdzięcza Donaldowi 
życie w dodm w hm  tego słowa 

znaczeniu,
kiedy to przed kilku laty zdołał on uwolnić 
marszałka dzięki swyin zdolnościom dyplo
matycznym z rąk jednego z buntowanych 
generałów. Nie mniejsze wpływy na para
liżowanie prób porozumienia z Japonją po- 
ornda żona Gzangkaiaoaka, pani Myling.

Ona to nieustannie pośredniczy pomiędzy 
Czungkingiem a prasą demokratyczną o~ 
raz światem kapitalistycznym z Wall- 
sfcreet, finansującym wojnę przeciwko Ja- 
ponji. U niej koncentrują się agenci Roo*- 
sevelta i Churchilla i bez jej pomocy mar
szałek nigdyby przypuszczalnie nie został 
zaliczony do rzędu „przywódców demokra
cji światowej**.

Kam pan ja burmańska przyniosła jed
nak nietyłko w militarnej, ale i wew
nętrznej sytuacji Chin Czungkingu za
sadniczą, a wcale nieprzyjemną zmianę.

Dowodem tego jest charakterystyczny ar
tykuł, opublikowany przez panią Czangkai- 
szek w amerykańskim czasopiśmie „New 
York Times Magazin*.

„W ciągu ostatnich trzech miesięcy —in
sze pand Myling — naród chiński ku nie
słychanemu zdumieniu był świadkiem, jak 
armje mocarstw zachodnich kapitulowały 
przed przeważającą potęgą Japonji. Zjawi
sko to jest zupełnie niezrozumiałe dla Chiń
czyków, w których przedsiębiorcy zagra
nicznych koaicesyj wmawiali dotychczas 
naturalną przewagę zachodu nad narodami

wschodu. Chińczycy nie mogą zrozumieć, 
dlaczego mocarstwa zachodnie chowają do 
kieszeni z uśmiechem wszelkie obelgi* po
niżenia i policzki, tłumacząc sie słabym ar
gumentem, iż nie są jeszcze dostatecznie 
uzbrojeni do wojny**...

Taka opłnja mądrej pani Myling 
o swoich rodakach, a aljantach swego 
małżonka, nie jest w Chinach odosob

niona.
Coraz częściej słyszy się tam głosy kryty
ki pod adresem Anglji i Stanów Zjednoczo
nych. Dobrzy przyjaciele pani Myling, jak 
prezydent najwyższego trybunału > Czung- 
czeng* prezes Izby Kontroli — Jujujen, a 
nawet minister wojny, generał Hoydng- 
czing, również zaufany pani Myling, wprost 
oskarżają państwa zachodnie o zaniedby
wanie Chin pod względem dostaw materia
łów wojennych i krytykują zawarcie soju
szu wojskowego z Anglją.

Miarodajnym kołom japońskim nie są te 
wszystkie krytyki i sprzeciwy w otoczeniu 
Gzangkaiszeka nieznane i dostosowują one 
do tego swą taktykę. Należy bowiem zdać 
sobie sprawę z faktu,

że tereny zajęte przez Japończyków w Chinach 
obejmujq 1.6 miljona km. kw.

ck> umożliwia Japończykom wyciąganie 
stamtąd olbrzymich korzyści materiało
wych i prowadzenie taktyki wyczerpywa
nia przeciwnika*

Od jesieni 1941 r. J a p o śc z m  przeszli 
w nową fazę walki z Chinami,

rezygnując z większych zdbbyczy tereno
wych i przechodząc na system niespodzie
wanych wypadów w głąb kraju, a zarazem 
rozszerzania obręczy, odcinającej Czung- 
kmg od zewnętrznego świata. Po odcięciu 
szosy burmańskiej na południu, Japończy
cy  podjęli taką samą akcję na północy na

terenie Mongolji zewnętrznej, prowadząc 
równocześnie szereg operacyj na całym  
wschodnim obszarze Chin.

Czangkalszek znalazł się w ten sposób 
w podwójnym ogniu.

Z jednej strony Japończycy odcinają mu 
kolejno drogi dowozowe, z drugiej strony 
zaś niezadowolenie wewnętrzne zaczyna sze
rzyć fcię nawet wśród jego najbliższych zau
fanych i doradców. Wszystko przemawia 
za tern* że gwiazda wschodniego marszał
ka zaczyna gasnąć.

Przed estotecznem obsadzeniem 
trzeciego okręgu wojen. Czungkingu.

Tokio, 17 czerwca. Jak donosi sprawoz
dawca wojenny agencji Domei, zagraża 
obecnie po zdobyciu Szangja, głównej kwa
tery trzeciego okręgu wojennego Czung
kingu, bezpośrednie załamanie się * oporu 
na tym całym obszarze. Obsadzenie trze
ciego okręgu wojennego przez Japończy
ków byłoby pod względem materjalnym 
i strategicznym ciężką porażką dla Czung
kingu.

Do tej pfraeisitraemi należy dolina, Gze- 
kiamgu będąca jedną z  najbardziej żyz
nych okolic Chin, od której dotychczas, 
uzależniona była produkcja rolnicza. U tr

ta tych okolic stanowiłaby poważne za
grożenie aprowizacyjne, które mogłoby 
przyspieszyć upadek rządów Czungkingu. 
Pooatem stanowił ten okręg wojenny po
ważny punkt oparcia dla podjazdowej woj
ny lotniczej aljantów przeciwko okolicom 
obsadzonym przez Japońcrzyków i dla przy
szłych ataków na Jąpotnję. Prawie wszyst
kie samoloty, które dostarczone były przez 
USA dila trzeciego okręgu wojennego, zo- 

[ stały przez .nieustające japońskie ataki 
bombowe na lotniska tego okręgu zni
szczone.

Fiasko sowieckich prób lądowania 
koło Jałty i Mariupola.

Berlin, 17 czerwca. Niemieckie Biuro In
formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych, że skuteczny atak wojsk 
niemieckich pod Sewastopolem zmusił bol
szewików nietyłko do obfitujących w stra
ty kontrataków na lądzie, ale także do uży
cia okrętów wojennych.

Przewidując tego rodzaju operacje, lotni
ctwo niemieckie zaatakowało skutecznie i 
celnie okręty sowieckie, stojące na kotwicy 
w porcie Sewastopola. Mimo tego bolsze
wicy podjęli próby związania sił niemiec
kich w trzech różnych punktach przez wy
pady pojedynczych okrętów wojennych 
w kierunku wybrzeży, a to w dniu 14 czer
wca, oraz w nocy na 15 czerwca. Koło wy
brzeża Jewpatorji, miasta portowego — 
na północny zachód od Sewastopola, zbli
żające się sowieckie okręty wojenne powi
tano ogniem artylerji i zmuszono do od
wrotu. Również próby wysadzenia wojsk 
dokonane przy użyciu kilku łodzi koło 
Jałty na południowy wschód od Sewasto
pola, oraz pod Mariupolem nad morzem 
Azowskiem, w zupełności się nie udały, 
ponieważ posterunki niemieckie zaobserwo
wały przedwcześnie łodzie sowieckie, po- 
czem na skutek ognia niemieckiej obro
ny nadbrzeżnej musiały się one wycofac, 
uiie próbując nawet wysadzić wojsk na 
ląd.

Na północnym odcinku wschodniego fron
tu niemieckie oddziały, po zlikwidowaniu 
licznych pól minowych i - rzebrnięciu przez 
ciężkie tereny bagniste, w toku zaciętych 
walk z broniącymi się bolszewikami zy
skały dalej na terenie. W rejonie W olcho
wa  ̂uporczywe _ silne ataki bolszewików, 
wspierane oddziałami wojsk pancernych i 
ogniem artylerji, załamały się w koncen
trycznej obronie ogniowej wszystkich ro
dzajów broni. W przebiegu tych walk o- 
obronnych zniszczono 8 czołgów sowieckich, 
zaś jeden dalszy ciężko uszkodzono i unie
ruchomiono. Przy niemieckiej pozycji przy
czółkowej, o której wspomniano w kilku

I doniesieniach, rozbito Skutecznie artytłerją 
skoncentrowane oddziały piechoty i czoł- 

‘ gów sowieckich, a nadto odparto wypad 
sowieckich wozów pancernych. Jedna z nie
mieckich grup bojowych, kontynuując a- 
tak niemiecki na tym odeinkn, zdobyła ob
szar leśny większych rozmiarów i przesu
nęła swoje pozycje dalej ku przodowi. Lo
tnictwo niemieckie współdziałało z walczą
ce mi oddziałami lądowemi i obrzuciło sku
tecznie bombami, zwłaszcza zgrupowane 
wojska sowieckie, gniazda oporu oraz sy
stem dowozowy posiłków bolszewickich.

Bolszewickie lotnisko Murmaszi, położo
ne w pobliżu Murmańska, zostało w dniu 
15 czerwca ponownie zbombardowane przez 
zespoły niemieckich samolotów bojowych 
f nurkowo-bojowych. Trafieniami bomb 
zniszczono hale lotnicze i pomieszczenia. 
Po upadku bomb zaobserwowano ną za
chodnim krańcu lotniska rozszerzające się 
szybko pożary. Myśliwce bolszewickie, usi
łujące odeprzeć myśliwców niemieckich od 
ich celów, zostały przez myśliwce niemiec
kie uwikłane w walkę, przyozem zestrzelo
no 5 samolotów bolszewickich. W toku 
dalszej walki lotniczej frontu wschodniego 
strącono 5 dalszych samolotów sowieckich, 
z czego 4 typu Hurricane.

900 samolotów sowieckich zestrzelili 
Finowie.

Helsinki, 17 czerwca. Według dotilaaleń prasy flf> 
skiej, zestrzeliło w tej wojnie lotnictwo fińskie i ar
tyleria przeciwlotnicza dotychczas 900 samoiotów. 
Największą ilość uznanych zestrzałów uzyskał pod
chorąży Niscinen, ktńry strącił 23 maszyny sowiec
kie.

Ataki lotnicze na lotniska 
koto Moskwy.

Berlin, 17 czerwca. Niemieckie samoloty 
bojowe przeprowadziły w nocy na 16 czerw
ca zaskakujące ataki na lotniska bolsze-

„Podnoszące na duchu iuiauomoscf 
Churchilla.

Sztokholm, 17 czerwca. „Mam nadzieję, ie  
następnym razem będę mógł zakomuniko
wać Panom podnoszące na duchu wiado
mości o Libji — powiedział Churchill uf 
swej ostatniej mowie przed Izbą Gmin* 
Wiadomości te obecnie nadeszłn. Są one za
warte w  doniesieniach nadzwyczajnych* 
wydanych przez naczelna komende nie
mieckich sił zbrojnych i główną kwaterę 
udoską o zwycięskim  dla osi rozstrzygnię
ciu bitw y w Marmaryce i o rozbiciu dwóch 
potężnych brytyjskich transportów kon
wojowanych na morzu Śródziemnem. W ia
domości te nie są dla A nglji w  żadnej mie
rze podnoszące na duchu.

Z raportów brytyjskich wynika, iż A n
glicy inaczej wyobrażali sobie to rozstrzy
gniecie. Halifax powiedział przed kilka  
dniami, że „mocarstwa osi w ypuściły z rąk  
inicjatywę". W  Londynie prorokowano na
w et marsz naprzód aż do granic Tunisu.

Tymczasem wczoraj wieczorem agencja 
Reutera zakomunikowała: „Jest rzeczą nie
zaprzeczalną, iż położenie w  Libji w ciąga  
ostatniego tygodnia pogorszyło cię znacz
nie**. Komunikat głównej kwatery 8 arm ji 
bryty jsk ie j brzmi: „Po wielkich stratach  
w czołgach, jakie 8-ma arm ja poniosła w  
sobotę, została ona zmuszona, zaciągnąć no
we pozycje. Cała sytuacja jest w  chwili 
obecnej bardzo powikłana i nie można prze
widzieć, co się wyda/rzy. Niemożliweni jes t 
dać dokładny przegląd nowego położenia* 
jest jednak jasnem, iż mocarstwa osi dzier
żą inicjatywę. W ykorzystają onê  bezwąt- 
piewia przy pomocy wszystkich sił sukces# 
wywalczony w  sobotę<f.

Urzędowy komunikat głównej kwatery w  
Kairo z  wtorku popołudniu prz^ ^ m in a  
swem sformułowaniem komunikat angiel
ski o klęsce pod Dunkierką. I  tak główna 
kwatera brytyjska  w  Kawo komunikuje, 
iż „pierwsza południowo-afrykańska i 50 
dyw izja  w ycofały się zwycięsko^ ze swych  
pozycyj na południe od Gazalau.

7>a tern słowem „zwycięski odwrot kry
je się od Dunkierki przyznanie się do cięż
kiej klęski brytyjskiej.

wickle na południe i południowy-zachód od 
Moskwy, zrzucając bomby na wyznaczono 
objekty pomimo zaciętej oląrony przeciwlot
niczej. Po eksplozji bomb wybuchły na
tychmiast większe pożary w halach i pomie
szczeniach lotnisk.

W tym samym czasie niemieckie samolo
ty bojowe bombardowały urządzenia dwor
ca kolejowego i odcinki kolejowe na połud
nie od Moskwy. Trzy pociągi towarowe, wy^ 
jeżdżające właśnie z pewnego dworca ko
lejowego, poniosły ciężkie uszkodzenia od 
bomb ciężkiego kalibru i pozostały na to- 
rze płonąc. W jednym z dalszych węzło
wych punktów kolejowych zniszczono na 
dłuższy okres czasu urządzenia toru, licz- 
nemi celnemi bombami.

Zatopione w Zatoce Meksykańskiej 
i na morzu Karaibskiem.

Lizbona, 17 czerwca. Pewien aljancki sta
tek handlowy wielkiego tonażu, płynący 
pod flagą Panamy, został w Zatoce Meksy
kańskiej storpedowany po dłuższym pości
gu przez łódź podwodną i uległ zatopieniu.

Statek płyinął dla pewnego północno
amerykańskiego towarzystwa żeglugowego 
i miał na pokładzie materiał zbrojeniowy. 
Kilku rozbitków dotarło do lądu w jednym  
z portów Zatoki Meksykańskiej.

Dalej ogniem artyleryjskim łodzi  ̂pod
wodnej spowodowano pożar amerykańskie
go statku handlowego średniego tonażu na 
morzu Karaibskiem. Statek ten zatonął. — 
Również z tego statku część załogi zdołała 
dotrzeć do lądu w jednym z portów morza 
Karaibskiego. Utratę obu statków podało 
do wiadomości amerykańskie ministerstwo 
marynarki.

25 rozbitków z pewnego parowca norwe
skiego, który płynął w  służbie ąłjantów i  
który uległ zatopieniu przez łódź podwodną 
u wybrzeży południowo-afrykańskich, zo
stało dostawionych do lądu przez pewien 
argentyński okręt-cysternę.

Peruwiański dyplomata nie zgadza się 
ze stanowiskiem swego rządu.

Medjolan, 17 ezerwca. Czynny przez dłu
gie lata przy poselstwie peruwiańskfem w 
Rzymie attache marynarki, admirał Cabal- 
|pr° Y Lastres odmówł, podobnie jak ber- 
llnski przedstawfeiel tego kraju, powrotu 
do Ameryki | stwierdził, iż nie pochwala 
stanowiska rządu swego kraju macierzy* 
stego.

Stanowisko to rani głęboko uczucia prze
ważającej większości jego ziomków. On 
osobiście woli pozostać we Włoszech. J e s t  
on przekonany o zwycięstwie państw Pak
tu Trzech Mocarstw.
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K R O P i I K  A  Otwarcie krakowskiego Zakładu
Zastawalczego.Deij&j Im joioeałte^o 

Jultarot: E fr e m a -w .

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.15 do 3.20.

Lllebezpleezeńsfwo pożarów.
Kraków, 17 czerwca. W rolnictwie niebezpieczeń

stwo pożarów podczas lata z powodu suszy Jest 
bardzo duże. Zbiory natomiast nie mogą być w żad
nym wypadku zagrożone. Należy więc zwracać bacz
na uwagę, aby na zagrożonych miejscach. Jak n. p. 
w stodołach, stajniach, podwórzach i stertach, jak też 
i w lesle nie palono papierosów.
• Lekkomyślne obchodzenie się z ogniem  jest tra k 

tow ane jako  rozmyślne podpalanie i będzie karane 
śmiercią. Przedewszystkiiem należy tu ta j zwrócić 
uwagę tma dzieci,, k tórych zabawy ogniem. stanowią 
powiażne niebezpieczeństwo dla naszego m ienia. Ja k  
najdalej posunięta ostrożność w  tym  względzie da 
gwarancje całkowitego Tsaihezpdecoenia nasnego dobra 
podctoae Łaba.

Nowe piosenki 
w „wojnie z babami44.

Kraków, 37 czerwca. W sali Starego Teatru, w pią
tek 19 czerwca,, na premjerze wesołej komedjl Stefa
na Turskiego pL „Wojna z babami", publiczność kra
kowska zapozna się z charakterystyccneml piosen
kami podmiejskiemi.

„Krowoderskie zuchy" z pfoeenką na ustach, pnay 
1 więkoch harm onji, w kraczają w p rog i salonów  

krakowskich. W tryskających humorem standach  
przedm iejskich zuchów z wielkopańskiemd aspira
cjam i sfer drobno-miesoczańskich, au to r wplótł zręcz
nie szereg piosenek, ni ©wykonywanych dotychczas 
na scenie, które urozm aicają treść tej wesołej ko- 
medji. Do tańca i  piosenek koncertowo akompaniuje 
na harm onji — tym  ulubionym  instrum encie przed
mieścia — Aleksander Gajdecki, podczas gdy ewo
lucje taneczne aranżu je  Pan  Fabian. Pozatem w ko- 
m edji bierze udział liczny zespół aktorski z autorem  
komedji Stefanem Turskim  na czele.

Im prezą k ieru je  p. Eugenjusz Załnckl, dobrze zna
ny publiczności krakowskiej jako kierow nik tea tru  
popularnego w okresie przedwojennym i w ybitny 
zDawca sztuki ludowej. W okresie wojennym Eug. 
Załuoki dał się poznać- jako doskonały odtwórca cha
rakterystycznych ró l w szeregu komedyj, choćby 
wymienić dwie doskonałe sylwetki w „Galganku" 
i „Gdzie djabeł nie może“ .

Premjera „Wojny z babami" odbędzie się w piątek 
19 czerwca, o godz. 19, następne przedstawienia w  
soboitę 20 craerwca i niedzielę 2GU © godz. 16 i 19 każ
dego dnia. B ilety do nabycia w kaislile Starego T eatru  
od środy 17 czerwca.

W dntta 25 czerwca br. o tw arto  w  K ra
kowie zauSad zastawniczy, w zwiąs&m 
z ozena podajem y poniższe uwagi.

Kraków, 17 czerwca. N ajstarszą form ą udzie
lania k redytu  jest oddawanie w zastaw różnych 
przedmiot W . Jeśli dzisiaj ten sposób udzielania 
kredytu  nie jest jedynym , to  jednak  stanow i on 
w dalszym ciągu ważny czynnik w życia gospo- 
darczem choćby z tego względu, ie  tran sak c ja  
dochodzi tu ta j prędko do skutku i nic wym aga 
dłuższych form alności. Dom zastaw niczy nie 
jest więc tylko hum orystycznie określanym  lom
bardem , w którym  zim owa odzież spoczywa 
porzez miesiące letnie, ale rów nież pełni zadanie 

.prawdziwego nakładu kredytowego, k tóry  n ieraz 
(nieodzowny jest w życiu i stanow i ważny czyn- 
n|k regulacji cen w dzisiejszem wieloposŁacio- 
wem życiu gospodarczemu

Również K raków  otrzym a! ostatnio tak ą  in
sty tucję dostępną d la  ogółu i  s to jącą pod oficjal
nym  nadzorem , k j. zakład zastawniczy i  Mcyta- 
cyjny* który  od 15 czerwca (rozpoczął sw ą dzia
łalność. Czynność te j insty tucji odbije się na
pę wno n a  stosunkach w szerokich sferach lud
ności. W  niejednym  w ypadku w zw iązku z wa
runkam i stworzonem i przez wojnę zastawienie 
rzeczy w artościow ych, sprzętów  użytkow ych,

starożytności i dzieł sztoki sta je  się konieczno
ścią — uzyskać konieczne d la  bieżących wy
datków  pieniądze. Nie będzie jednak  komiecznem 
sprzedać dany  przedm iot odrazu, lecz będzie 
można go zastawić i otrzymać za niego odpo
wiednią pożyczkę. W szelkie przedm ioty znajdą 
się w troskliiwem przechow aniu, tak  jak  sobie 
tego życzy zostawiający. Koszty związane z za
stawem, a więc procent pożyczki i/td. będą do
stosow ane do społecznych w arunków  zastaw ia- 
jącego i stosunkow o niskie, wobec tego, ie  cele 
tej instytucji mają charakter społeczny i nie 
przewidują zysku.

Ale rów nież zgóry przew idziana sprzedaż 
przedmiotów wartościowych odbywać się będzie 
bez b raku  zaufania, jaki się n ieraz żywi wobec 
sklepów komisowych, albo też wobec handlu  pa
skowego. Zakład licytacyjny urządzać będzie .— 
zależnie od ilości złożonych przedm iotów  — o- 
flicjailne licytacje. W  ten sposób posiada sprze
dający możność otrzymania najwyższej ceny za 
sw oje rzeczy, posiądą też pewność, że nie zosta
nie pokrzywdzony.

Z akład zastaiwniczo-Iicytacyjny rozporządza, si
łam i fachowemi, k tóre mogą łatw o wypo środko
w ać w łaściwą cenę wywoławczą. W  m iarę po
w iększania się obrotu  w yrobi się zapewne pewien 
podział w  załatw ianiu tych spraw .

STAN WODY WYNOSIŁ W DNłtl 17 CZERWCA:
na Wiśle w Krakowie 275, tem peratu ra  plus 12; w  
Szczucinie 266, tem peratura plus 16; w Sandomierzu 
255, tem peratura  plus 11; w Zawichoście 374. Na Du
najcu  w Nowym Sączu 216, tem peratura  plus 9, na 
Sanie w Przemyślu 179, tem peratu ra  plus IB.

Nie niszczyć lasów!
Kraków, 17 czerwca. W gospodarce każdego 

krają lasy. przedstawiają niezwykle ważną pozy
cję- Są one bogactwem naturalnem, a niekiedy 
podstawą całego żyda gospodarczego i przemy
słowego. Sten zalesienia kraju ma także pierw
szorzędne znaczenie dla rolnictwa, gdyż lasy są 
jakby naturalnym regulatorem wilgotności i od 
nich zależą w pewnym stopnia opady. Prócz te
go lasy posiadają także niezwykle ważne zna
czenie dla zdrowia mieszkańców kraju. Oczy
szczaj ą one bowiem I odświeżają powietrze, asy- 
milując z niego dwutlenek węgla i dając za to 
potężne dawki tlenu.

W ładze w  słasznem  zrozum ieniu tych wszyst
kich względów o taczają liasy należytą opieką 
ii chronią je  przed zniszczeniem. Przez pow ołane 
do tego celu czynnika prow adzą rac jonalną  go
spodarkę leśną, chron ią  drzew a przed rozmaitema 
szkodnikam i z pośród sam ej przyrody, zakładają  
now e szkółki drzew, zalesiają now e tereny itp. 
Akcja ta, aby była skuteczna, m usi się jednak 
spotkać z należytem  uznaniem  i w śród najszer
szego społeczeństwa. W szyscy m uszą zrozumieć, 
że lasy  są  dla wszysżkłch nadzw yceajnem  dobro

dziejstw em  i źe wszyscy też w inni dbać o te , aby  
ich nie niszczyć.

Tymczasem tak  n ie jest. Już powierzchowne 
choćby obserwacje w skazują, że społeczeństwo 
nipweczy, zdaw ałoby się celowo, zam ierzenia 
władiz, nie chcąc, czy też nie mogąc docenić zna
czenia lasów.

Po wycieczkach odbytych przez ludność z 
m iast, las wygląda jak  pobojowisko. Gałęzie po
łam ane, liczne drzew a m iejscam i odarte z kory, 
młode sadzonki pow yrywane i powycinane. 
Wycieczkowicze m ają  pozatem  m anię zabiera
n ia  ze sobą pam iątek. P ragnąc sobie sprawić 
krótkorw ałą przyjem ność, łam ią bezm yślnie ga
łązki d r z e w — najczęściej dostępne wierzchołki, 
z najw spanialszych okazów robią  laski i kije, 
niszcząc w ten sposób przyszły, dający  tak  wieJe 
korzyści las. Stan tak i świadczy nietylko o brakn  
zrozum ienia d la znaczenia lasów, ale także i n i
skim  poziomie kulturalnym  wycieczkowiczów.

N ader w ażną spraw ą jest również palenie w 
lasach ognisk i papierosów . Nierozważni wyciecz
kowicze rzucają  gdziekolwiek niedopałki, roz
p a la ją  ogniska, stające się bardzo często przy
czyną groźnych n ieraz pożarów  lasów. W  lesie 
n ie w olno palić ognisk, an i rzucać niezagaszo

nych zapałek, czy też niedopałków  papierowte*
Vo pow inien pam iętać każdy, gdyż straty , ja&te 
m ożna spowodować lebkunyśinem  postępowa- 
niern, m ogą być nieobliczalne.

Mieszkańcy zaś wiosek m ają swoiste sposoby 
niszczenia drzew ostanu l e ś n e j .  Przez wypasam 
cóe bydła w  sadzonkach, mszczą młode drzewa, 
zwłaszcza cenne dębiny, k tó re  bydło ogryza, a 
niekiedy wyrywa  z korzeniam i. Prócz tągo zet-' 
wodowi msiotlarze, a  w łaściwie eawodowi n i 
szczyciele lasów, w  bezlitosny sposób w ycrurją 
m łode gałęzie brzóz na miotły.

Nie powinno się tolerow ać takiego postępowa
nia. Ghóćby najw iększe kary, *a trzeba stosować, 
aby położyć kres temu stanowi rzeczy. Losu bo 
wiem nie wolno niszczyć. W szyscy wrómi ra 
czej dbać o to, aby stan naszego zsdesśeana był 
coraz lepszy.

Musimy stale pam iętać, źe łas da$e nam  z h o  
wie, cenne m aterjały  i wiele, wiele smpeh ko
rzyści.

Kronika żałobna.
(T) Kraków, 16 caerwca. W ostatnich dtótaJeh- zm ar

li -w Krakowie: Romuald W einer, kit 53; Dostaw 
Tauber, la t 49, pa^mysłowie©; Irena Puyfeyi, la t  40; 
Z ^rabowskaeth K arolina W ajdzińska, la t  SL, wdo
wia; Ja n  Kropiewskl, lott 44, kap ral pofcfcŁed połteEk 
Dr Henryk Oestreicher, lo t 50; Bcmea Erdman, hJk 
67, em eryt; J a n  Spyrczyński, la t  44, dnukairo; A lfred 
Sypniewski, la t  65, em erytow any pułkownik; a Gar- 
lińśkićh Eufem ja Gizowa, kot 67, żxma em eryta ZUS-; 
Ja n  Kucharczyk, la t  83, em eryt sądowy; W ładysław 
Dobranowski, la t 51, urzędnik: celny; Kazim ierz Bu
dziński, la t  SU cne9.rdm.ik kowalski; Wła dysław  Józef 
Zawiła, Łat 23. bopfec;Siani stew N atanek, łaft 33.

„BOMBOWIEC" ZWYCIĘŻA NA TORZE tW OW - 
SKIM. B ies o  nagrodę G ubernatora Okręgu Ga^dcda 
na tarze wyścigowym n a  Petrsankówce we Iw ow ta,
zakończył się zwycięstwem „Bombowca" (st. p. "Wbż- 
ui akowskiego Ofcr. radomski). Jako  d rag i przebiegł 
©elowmilk „Bolero I I "  z te j sam ej sta jn i, ©nlbemaatar 
d r. WacMear po udekorowaniu konia szarfą  zwycię
stwa. 'wręczył ta k  właścicielowi s ta jn i pu 'WóżnAafco.w- 
sIMenm, jafcoteż trenerow i i dżokejowi boawmowe upo- 
rndnlkii.

W Bukareszcie zanotowano dwrakrołny 
silny wstrząs ziemi.

Bukareszt, 17 c z e r w c a .  Bukareszteńska 
stacja sejsmograficzna zanotowała we wto
rek rano o godzinie 6.50 wstrząs Ziemi, któ
rego ognisko znajdowało się w odległości 
1.300 km od Bukaresztu, przyczem sita 
wstrząsu wynosiła 7—8 stopni.

O godzinie 7.53 zanotowano powtórny 
wstrząs, siła którego wynosiła przeszło 8 
stopni, a ognisko jego odległe było o 000 
km. W stolicy same] wstrząsów nie
ważono.

 Matrymonialne______
Ciemnowłosą, zgrabną, wysoce ku l

tu ra ln ą , miesaileóną, niezamożną 
parnią około la t  24, pozna sym pa
tyczny pmzyistojiny kupiec. Ged 
matryonoaijakay. Zgłosoemda, nuo- 
v.liwtie b fo tograf ją  uprasaa ®ią 
kiemorwać do Bifnra Ogłoszeń 
„B ar" Kraików, Adołf-BOitler-
Pltata 46 pod „Czerwice".

Przemysłowiec, zdrowy, erouką pa
ni młodej, kulturailnej, repreaetn- 
tywmoj, uroczej, do la t  25. Cel 
martjiymuoinialnay. ZgłoiSEeaada mo- 
żlliwfte z fo tog rafją  -uprasza ©ię 
kierować pod „7777" do B iura 
Ogtoezeń „PA B “, Kraków, Ado-lf- 
Hitler-POiata 46. 4522k

Nauczycielka —
przystojną 24-let. 
n ia  m ajętna, po
zna kolćgę w ce
lu m atrym onial
nym. O ferty Post 
lageund 457, Gos." 
t. im gem (Gan. Po- 
©en). 4336k

Rozwiedziony —
la t 05, poszukuje 
w celu m atrym o
n ialnym  separo
wanej dio la t 40. 
Goniec KrOfcow- 

“ sfci Kraków „Nr. 
4300".

Osoba niesaledma
la t 36, perzystojnia 
porania pana ku ltu  
ralnego. Ce»l m a
trym onialny. Go 
miec Krak., K ra
ków „Nr. 4326".

Korespondencję z
Panami, wykształ 
oomymi, nawiążą 
inteligentne, mło
de. Gol m atrym o
nialny- Zgłosze
nia: Goniec K ra. 
k o weki, Kraków 
„Nr. 4346k".

Panna, lo t 30, —
szatynka, nieza
leżna, pozna mą* 
trymon jaln  ie Pa
na, ty tu ł nauko
wy, rodowy. Go
niec Krak., K ra 
ków „Nr. 4339".

Inżynier rolnik, 
młody, wysoki -  
przystojny, b ru 
net, pozna m otry  
monjataiię waTto. 
ściową panienkę. 
Zgłoszenia z foto. 
g ra fją  .zwrotną: 
Goudę© Krakow
ski Kraków „Nr. 
1661". .

Polka, urzędnicz
ka, niebiedna, la t 
27, pozna m atry . 
monj. Pana kul
turalnego. Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „Nr. 4398".Wdowa, własny 

gabinet dentysty. 
,>any, pozom den
tystę szlachetne, 
po, kulturalnego, 
cj&I m atrym onial
ny. Zgłoszenia — 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
6464".

Dwie przystojne, 
po 10 tysięcy, po 
m a ją  celu m atry  
m onjalnym  f a 
chowców, wzro
stu  wysokiego. — 
Goniec Krakow
sk i Kraków „Nr. 
4429".

Pana in te ligent
nego u a  stanowi
sku, po trzydzie
stce, poiznam ma 
trym onjalnie. U- 
rzędniLezka przy. 
stojua, poeada. 
Goniee Krakow
ski Kraków „Nr. 
4091".

Dwie wykształć©
nie zwolenniczki
wycieczek pozna, 
ją  m at rym. in te 
ligentny eh Panów 
do 35. Fotografią  
Goniec Krakow
sk i Kraków „Nr. 
4481“ .

Miła, tepreoenta-
cyjna et&rsza pan 
na, obeznaną pro 
wadzeniem inte
resu, jpoema ma- 
trynaon jaln ie inte 
i 1 gentnego Pana. 
Gonta© Kaotoow-

Inteligentna B a
n i po ©zt&rdlzieet 
oe, nienależna, — 
pozna starszego, 
kulturalnego Pa
n a  w celu m atry  
monjalnym. Zglo 
s-jesj bas Goudę©

S W S f - . i

Panna p isysto jną  
la t 40, samodziel. 
na, porana Pana 
w celu m atrym o
nialnym . Gonie© 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 4327".

Właściciel zakła
du  fryzjerskiego, 
młody, pozna fry  
zjerfoę. Cel ma- 
trym onjalny. Go- 
niee K rak., K ra
ków r Nr. 4686".

Rozwiedziona —
młoda, m a miesz
kanie, pracuje, — 
poszukuje towa. 
rtzysza n a  posa
dzie. Cel m atry- 
monj alny. Gonieo 
Krakowski, K ra 
ików „Nr. 4657".

Pcsiadam zakład
fryzjerski, po
znam fryzjerkę, 
młodą, przystoj
ną. Oeł m atrym o 
njalny . Zgłosze
n ia  z fo tografją: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4687".

Fryzjerka r e p c o
wana, mieszkami© 
pozna Pana szla
chetnego n a  poeą 
dzie, w celu m a
trym onialnym . — 
Goniec Kraków, 
skii Kraków „Nr. 
4658".

Wdowa beoctetet-
na, p racu jąca  — 
mieszkanie, , po
szukuje męża od 
la t 45 do 50 pra
cującego. Gonie© 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 4605".

Lokale da wynajęcia
Noclegi czyste — 
Kraków, Senacka 
9/10, przecznicą 
Grodzkiej. 6051

Noclegi ©zyste: 
Kraków, Starowi, 
ślma 52/10. 4878

Noclegi: Kraików, 
Starow iślna 52/13Noclegi czysta — 

tanie. Kraków •— 
Szewska 7, m. 8, 
I I I  p. 5011

Noclegi czyste —
wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7 AJ 
22, I  p. 5433Noelegl: Kraków, 

Szewska 7/7. 1504
Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 5631Noclegi solidnym 

K ralów , Krowo- 
derska 55^1- 4346 Noclegi niekrępu- 

jąoe: — Kraków, 
D ługa 26/3. 5679Noclegi: śródmi©. 

ście: — Kraików, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 4874

Pokój tylk-o dla 
przejezdnych o- 
bok dworca. K rą 
ków, K urniki 3, 
m. 7. 5715

Noclegi: Kraków, 
Zielona (Sarego) 
25/1. 4875

Noclegi nickrę- 
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 
I. p. front. 5717

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna S7/4.

Noclegi niekrępu-
jąoe. Kraków — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 6300

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, 
św. Ja n a  30/4.Hociegi niekrępu 

jąoe, czyste. K rą  
ków, Zwierzynie
cka 8/26, II . ofic. 
I. p. 6265

Noclegi przyje®d- 
rnym: — Kraków, 
Wielopole 24, m. 
4, I I  piętro. 5712

Noclegi: łazienka 
Kraków, Zybtlfcic 
w kan 5/122,

Noclegi: Kraków, 
Wiełopota 5/5.

Lokali poszukują
Połekle hesidizdetae małżeóstwc, wy

płacalni, doibre polecenia, poetau- 
toują pokoju, mtftekr<vpująoe wej- 

'w  ebLcwtaw o tah bez. Zgto-

Dwie domy, NiemM, poerauikrują od 
zaraz, albo od 1 lipca, 2 umeiblio- 
wom,yeh pokoi * łazienką, możli
wie w centrum. Zgłoszenia: Gó
rnie© Kraik., K raków „Nr. 6180".

Panna wypłacal
na, pracująca, po 
szukuje m ieszka
nia zaraz blisko 
dworca. Zgłosze
n ia : Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 5386",

Zgłoszenia: Swi. 
d«rski, Rzeszów, 
Kościuszki 11 — 
Perfumerjia.

Firma niemiecka 
poszukuje d la  ee- 
Iów biurowych 
odpowiedniego po 
koju śródmieściu 
Pośrednictwo po
żądane. Gonieo 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 5906".

Pokój niekrępują 
w centrum  

Krakowa z  ume
blowaniem lub 
bez, wynajmę. —

N a u k a  1 w y c h o w a n ie

Wpisy na K ursy  Handlowe na nok 
szkolny 1942/43 przyjmuj© Sekre
ta r ia t  Urzędowo Zatwierdzonych 
Pryw. Kursów Handlowych w 
Krakowie, Westrimg 52 (ul. Pod- 
wale_ 52). Prowadzi się osobne 
oddziały dla uczniów młodszych, 
starszych i dorosłych. 4516k

Maszy noplsma
uczę indyw idual
nie. „Stef", K ra
ków, Szpitalna 20

Tanio udzieli lek 
■eji absolwent Li
ceum handlowego 
Zgłoszenia: Go
nie© Kraik., K ra
ków „Nr. 4701".Niemieckiego

uczy profesor: — 
Knaków, Grodzka 
31. — Inform acje 
5—7. 6220

Nauczycielka mu
zyki udziela lek- 
cyj g ry  n a  forte, 
pianie. Kraków, 
7—8 wlecz. Pę- 
dziohów 11/5.

Niemieckiego wy
uczam aa 3 m ie
siące: — Kraków, 
Długa 38/29a.

Niemieckiego po
czątki, konwersa. 
c ja , pocwolfefaie. 
Kraków, Zielona 
17, m. 6. 4912 '

Korespondencyjną 
Kursy Księgowo
ści, Lublin, Naru
towicza 37. In fo r
macje. Znaczek 1 
złoty. 3842 Nauczycielka głu 

ehoniemych —
przyjm ie lekcje, 
najchętn iej wyje. 
dzie ma wieś, — 
Zgłoszenia: Go
nie© K rak., K ra 
ków „Nr. 5109".

Kto udzteli Niem
cowi lekcji języ
k a  podslkiegol — 
Zgłoszenia: Go
niec Kinak., K ra 
ków „Nr. 4080".

Student filozofji 
przyjm ie miejsce 
nauczyciela domo
wego na wsi. — 
Gonie© Krakow
ski, Kraków, „N r 
4117".

Niemieckiego to
czę interesująco, 
szybko, gruntow 
nie. Kraków, Di© 
tia  99/4 (przy 
Starowiślnej).

Rutynowana n a u 
czycielka udzielą 
lekcji g ry  na fo r. 
tepianże. Kraków 
Osiedle, Olszań
ska 14, m . 7, 2-4,

Skrzypiec lekcyj 
udziela skrzypek 
dyplomowany aa- 
granfieą. Kraków, 
Groble 6, ul 2.

Tanio ncaę wie.
miedkiego, steno
g ra fji, przedmio
tów handlowych. 
Zgłoszenia: Go-

ta<Hr uMOr W ł  k ' -

Kto udzieli lekcji 
niemieckiego. — 
Zgłoszenia z po
daniem  wartm- 
kówtt Gonie© K ra

Róine
Podania, proiby, tłumaczenia, ©pra

wy podatkowe i famę. — Biuro 
Terlecka, Kraków, F le rjąń p lą  55 
Telefotn 180-25. '067k

Psychografolog, m istrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjm uje 
codziennie od 10—6. Pisem nie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i  py tan ia : Adres: Kraków, 
Adolf-H itler-Platz 46/5. I I I  p.

Zamawiających większe partje pu
dełek tekturow ych do artykułów  
spożywczych i famych (impre
gnowano, zwykłe), pnoedmy o po- 
roffltumienie się we własnym in te
resie. O ferty pod „Pudełka" do 
B iura Ogłoszeń T. Pietraszek, 
W arszawa, Marszałkowska 116.

Dr. M. Drozd, ©horohy koibieoe 
i położnictwo. Kraków, ul. S ta
row iślna 32. Tel. 118-26. 4778

Spólnlczkę przyjm ę z. gotówką. Mam 
lokal urządzenie, pozwolenie, moż
ność mieszkania. Dobre możliwo
ści. Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr. 6429“.

Przedstawicielstwa, serw isy firm  
elektrotechnicznych na  dystryk t 
Galicja przyjm ie „Sagltta", Lwów, 
Koralnlcka 8. Inż. W. Gładysz. 
Prosim y o otfertty dot. elektro- 
grzej nictwa. . 4564k

100 zł. nagredy za zwrócenie kozy, 
k tó ra  uciekła z Błoń o ósmej go
dzinie rano w niedzielę 14 czerw
ca 1942 r. Bardzo proszę prze
chodniów o zwrócenie uwagi na  
kozę, gdzie się izaajduje. J a n  M ar
chewka, Kraków, UL Tad. Kościu
szki 19. Koea m a trzy  kolory: b ia
ławy, boki żółtawe, wierzch grzbie
tu  czarniawy, głowa czarna z dużą 
białą łysiną, duże rogi i  na. prze
dnią praw ą nogę kuleje. 6468

rWMUKUdĘ ze WBpOl-
pracą kierowniczą w celu rozsze- 
rżenia istniejącego ©kładu „To
w ary mieszane, Kraków, S taro
wiślna. Punk t i lokal pierwszo
rzędny. Zgłoszenia: Gonieo K ra 
kowski, Kraków, „Nr. 6338".

Mgr. J a n  W ojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka n ie
mieckiego. z prawem legalizowa
nia. Kraków, Starow iślna 8, na
przeciw Sądu. 2062k

Zgubiłam 26 V 1942 torebkę, weksle, 
dowtody osobiste, proszę o zwrot 
znalazcę wynagrodzę. Dowody, 
weksle unieważniam. M arja Kaar- 
pieraowta, W iśnicz Nowy.

Wypożyczę m a
szynę do szycia, 
n a  m iejscu, w 
domu. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6465".

Ładuję wóz zbio
rowy do Staniała 
wowa, Kołomyj? i 
Lwowa. Łaskawe 
zgłoszeniia praesy 
łek pod telefon: 
20697, Kraków.

Filatelistom polecamy w czerwcu: 
1) W ielką okazję 25*/» rabatow ą 
sprzedaż znaczków A ustrii, Cze- 
©hoełowaeji i W ęgier. Prosim y 
zamawiać według katalogu Mi
chla 1942. 2) Abonament pakie
tów znaczków pocztowych z  p ra 
wem zw racania dubletów. 3) Cen
nik K atalog 1942 znaczków pol
skich i G ubernatorstwa. Dwana
ście fototoblio trzystu  dwudziestu 
znaczków. Przekazem 8.40 za za
liczeniem 10.—. Nowozgłaszająey 
się filateliści otrzym ają jednora
zowo bezpłatnie komplet cieka
wych prospektów. Wszelkie inne 
specjalne cenniki o trzym ują stale 
tylko fSatel-iścd •ododelająey nam  
zamówień. K upujem y sta le  zbio
ry , arkusze, ©etrje, masówkę, pa
kiety. Prosim y oferty  z cenami. 
Obiegowe, stemplowane znaczki 
Gubernatorstw a — to gotówka. 
Cennik zakupów bezpłatnie. Od- 
sprzedawcy żądajcie specjalnych 
waramfców, Połsłd Dom KfltateK-

jem

Rolnicy! Ceruje 
w orki jutowe, Pa
pierowe, płachty 
szyj© fartuchy, 
rękawie© pobocze: 
Cerownia worków, 
Kraków, Zielony 
3. 6224

Grafolog*nl po ra
dzi we wszelki ch 
sprawach życio
wych — Kraków, 
Dajwór 25, m. 15, 
I I  piętro. 6418

Lekarskie szafy, 
stoły, krzesła gi
nekologiczne itd. 
wykonuje: F.abry 
ka Mebdii Metalo
wych Pogorzelski 
Kraków, św. Ła
zarza 9, telefon: 
177-01. 4243k

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
W szystkich Swię. 
tych 8. 4245k

Zakład malarski
wykonuje wszel
kie roboty wcho
dząc© w zakres 
m alarstw a poko
jowego. — Ja n  
Szczurowski, K ra 
ków, Dąbrowski© 
go 3, tel. 208-37.

Obiady, śniada
nia, kolacje ©ma. 
C2zne, o-bfite, wy
daje: — Kraków, 
K rupnicza 26, — 
Jadłodajnia.

Szczurowski, za
przysiężony bie
gły, otw iera ka
sy  pancerne, pro
wadzi pracownię 
mechaniczno-ślu- 

sarską, Kraków, 
Podgórze!, Dąbrów 
sMego 1. Telefon 
189-61. 5000

Unieważnienia
Unieważniam zgubioną Kenn kartę  

na nazwisko Feliks Ja n  M arian 
Gross, zam. K otlarska 16, w ysta
wioną przez Urząd Miejski, K ra
ków, Pasterska. 6493

Gotówkę posia
dam, poszukuję 
propozycji handlu 
hurtowego lub 
przem ysłu. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „Nr. 4342kf

Warszawa. Pen. 
sjonat, Mo-niuszkl 
7, m. 3, pokojach 
bieżąca, w oda

Poszukuję: Pań
stwo Słowińscy, 
zamieszkali w  
Strzałkowi© — 
(W rześnia), o sta 
tnio Sokołów Pod 
laski. Zgłoszenia 
Goniec Kraków, 
©ki, Mielec.

Korzystaj! Jedy
ny uczony grafo
log. Kraków — 
F lorjańska 8.

Plany, rysunki, 
fotokopjo doku
mentów bopjuje: 
E lektryczna Ko- 
pjownia, Kraków 
Starow iślna 12.

Grafolog! id prze
powiada wydarze
n ia  życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. Przyj, 
m uje ©odzień 9— 
19, Kraków, Pod. 
górze, Limanów, 
sfciego 41/1. 6223

Potrą wykonuje 
1 odnawia szybko 
_ solidnie. Praco
wnia Kuśnierską 
Antoniego Mar 
ezykiewicza, K ra
ków, Starow iślna 
83 (sklep). 4989

Dwudziostamorgo-
we gospodarstwo 
ro lne koło K ra
kowa, budynki, 
masayny, dojazd 
koleją, szosą, do 
wydzierżawienia. 

Zgłoszenia: Go
niec K rak., K ra 
ków, „N<r. 4540".

Unieważniam kar
tę spirytusow ą — 
Nr. 943, wystar 
wioną n a  nazwi
sko W eronika Łą 
eka, Pstrągow a, 
pow. Rzeszów.

Unieważniam
skradzioną Keam 
kartę  j  książecz
kę Ubeapieczatai 
Społecznej n a  na 
zwósfco Kotziara 
Stanisław, K ra 
ków, W ola Ju- 
stowska 100.

Unieważniam
skradzioną Keaan- 
kartę  22823, Za
rząd miejsifci K ia  
ków, mą nazwisko 
Marczewski Kaziu 
mierz, Kraków, 
Alte Ufergasee 18

Unieważniam
skradzioną dnia 
2 czerwca na, s ta  
e ji kolejowej J a 
rosław koncesję 
wódczamą n a  na
zwisko K atarzy
n a  Pawio, Bufet 
kolejowy Sarzy
na. — Proszę o 
zwrot dokum entu 
na  adres: Sarzy
na, Bufet kolejo
wy, K atarzyna 
Pawio. * 4347k

Unieważniam u-v
gubioną ka rtę  
rozłpoznawczą n a  
nazwisko — Ja n  
Frydm an, K ra
ków, W ota Ju s to  
w»ka 67. 4434

Unieważniam zgu
bioną Kenmkartę. 
Ignosiak  Matrja, 
Toncsynek Nr.
364, bota Krze
szowic. 4646

Unieważniam zgu
bioną K artę  ro®- 
poznawczą n a  na
zwisko B id  Jan , 
Kraków, D ietla 
13, m. 6. 4567

tteiewałnlanr
skradzioną K e m , 
k artę  w tram w o. 
jn  n a  nazwisko: 
Jan in a  Zofja
Kateć. 4619

Unłewałtrtmu zgu
bioną Eóenaikartę 
na  nazwisko: Ga
węda Aleksander 
zamieszkały K ra- 
kau-Łęg 40. 4627
Unieważniam zgu
bioną Kemnkartę 
na nsazwueko Gre 
górski Michał — 
Kraków, Łagńew. 
n icka 4659

Iłnfeważntamzgu
biony dowód oso. 
bisty, nazwisko: 
Zofja Pstrągów, 
ska, w ydany w 
gm inie Mława, 
papiery  knawaeo- 
kie. m etrykę.

UnI e ważoiam zgu
bioną kartę  prze
mysłową, dowód 
osobisty n a  n a 
zwisko Jon , H e
lena Sowińska 
Nowy Targ, ów. 
Anny 78. 4518

Grafoło&hri ra 
dzi we wszelkich 
sprawach. K ra
ków, Krakowską 
39^40, pogpołndiniu

Unieważniam zgu
bione: Kennkar-
tę, legitym ację 
fabryramą firm y 
Etabel, przegpust 
kę nocną. Duś Bo. 
załja, K raków  — 
Dajwór 16/3.
■ m.— ■ ■ m . , . . .unieważniam sm
bione dokum enty 
Bdłyk Rozalja, -- 
Cieplik Stef anja- 
Zwrot wynagro- 
dadmy. Kraków, 
W ota Dnchacfca,

Uniew ażniam
skradzione doku
m enty: paszport,
kw it n a  wieczne 
pióro, 5 sztuk 
Einkattfsoheanów 

n a  deska. Polek 
Zygmunt. 4662
Unieważniam zgu
bioną legitym ację 
szkolną i niebie
ską legitymację 
Arbeateamta. ~ 
noBwasko: Euge-
ajusa Trseciecki, 
Kraków. Topolo
w a 30. 46S7

Unieważniam
©kradziony dy
plom czeladniczy, 
k a rtę  jzesnieSlsrlL 
cza świadectwa 
szkołro, naarwista. 
Stanek Jan , Kra
ków, Jak u b a  6.
Uofewatetam zga
bioną K artę  roz
poznawczą — 1/ 
22452, wystawie- 
atą w EjEafcowiCj 

  Det
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Zatrudnimy
metalowców,

o r a z

robotnice laitryczne
Bardteo korzystne w arunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:
Biuro Inform acyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

iiaęititio  4 , 
nac&JiBłue opdtnm km !

Wysłarcay odęiać  p a 
s e k  H a n s a p l a s s u  
wUłstTCxn©ga. z d ł a ć  

gazą ochron- 
^  r>q \ nałożyć

n a d a t a  aby  
ra«Q higteru- 

l . c m i n  K io -  
»p a  i r t  t i

Kwiaciarnia J . Markiewicz
przeniesiona została

z ul. Karm elickiej 
na ol. Starowiślną 26.

SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA, 
Miodowa 14

 Wolne posady______
Niemiecka firm a poszukuje djla

swego dyrektora, posiadającego 
2-pokojowe m ieszkanie, pierwszo
rzędnej kucharki, która  m ogłaby
wykonywać pozatem inne prace 
domowe. Zgłigzenia we wtorek 
3 fi czerwca między godz. 16—18. 
Kraków, Beaehsstrasse 21 a (K ar
melicka). ' 4556k

Niemieckie powiatowe przedsiębior
stwo handlowe poszukuje dla
swych oddziałów:
a) włókienniczy,
b) szkło i porcelana,
c) żelazo i a rty k u ły  żelazne.
d) sprzęt kuchenny j domowy,
e) kosm etyka i b iżu terja  itd. — 
rutynowanych kupców na  sta łą  
posadę. Tylko prawdziwe siły fa 
chowe, które znają wytwórców 
swych artykułów  w Gen. Gub. 
zechcą kierow ać swoje podania z 
1‘otografją, odpisami świadectw: 
Goniec K rak., K raków „Nr. 6046".

Poszukujemy natychm iast 10 robot- 
. ników dio ładow ania węgla. Zgło

szenia: T ransportgesellschaft —
K raus u. C., K rakau, Połizei- 
strasse  2. 6323

Poszukuje się zaraz młodej Polki, 
znającej język niemiecki perfekt 
w słowie i piśmie, pisanie na  m a
szynie i  prace biurowe. Mieszka
nie i u trzym anie na m iejscu. — 
Bauileitung der Luftw affe K rakau 
Poln. Bańdienst, Sehule, Prądnik  
Czerwony. 6483

^ tr z e b a  a panien 
• ■; um iejąca ar- 
■■tycznie cero. 
•vi garderobę. — 

. ” z zdolna p rak .
k antka. Zgło- 
m ia: Tkalnia,
ików, Starow i, 

aa 43. 6017

dadnikkraw ie- 
’ i dwie panny 

Grzebme zaraz. 
' raków, Retory

ka 13/4. 3954

Fryzjer dobry — 
damsko-męski — 
trw ała, wodna, że 
lazkowa, potrzeb
ny zaraz n a  do
brych w arunkach 
Kiełbasiński, — 

Skarżysko-Kaim., 
Piłsudskiego 4.

Pimfrteię bardzo
przystojną repre . 
zentatywną, przyj 
m ie fab ryka  jako 
przedstawicielkę 

za dobrem wy n a . 
grodzeniem. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra 
ków „Nr. 4341k“

Ucznia do prak 
ty k i przyjm ie — 
pracow nia tapL  
oerska, Kraków, 
św. M arka 19 — 
narożnik F lorjań  
skiej — Dembiń. 
ski. 4625

Pomocnik komi
n iarsk i potrzebny 
zaraz w Liszkach

Kucharka pensjo, 
matowa, dobra si
ła, młoda, potrze, 
bna do pierwszo
rzędnego pensjo
natu. Zgłoszenia: 

W ilczyńska, — 
Szczawnica, Mo. 
drzewie. 4447k

Osoba, pierwszo
rzędnie wyrób we
ków i konfitu r 
potrzebna n a  se
zon — dwór ko
ło Krakowa. K ra 
ków, Piłsudskie
go 7/4. 3614

Dochodząca na
k ilk a  godzin po
trzebna. Kraków, 
Bema 6/3. 4023

Modni arkę samo
dzielną, zdolną -. 
przyjmę na  stałe 
zaraz. Kroków — 
Długa 28. 4604

Fryzjer Oka) dam
ski (a) zosta
nie zaraz p rzy ję ty  
n a  dobrych wa
runkach. Kraków, 
pi. Inwalidów 6, 
„Roman". 4062

Fryzjerka hub fry 
z j e r  damski, oraz 
mam icurzy sbk a — 
dobre siły, po
trzebni. Posada 
Stała- M arszałko
wa, Szpitalna 40, 
Kraików. 4123

Potrzebna panien 
ka  um iejąca mó
wić i pisać na  
maszynie po nie
miecku. Zgłosze
n ia : Kraków, Ko. 
ściuszki 19/16.

Potrzebna panien 
fca um iejąca szyć 
do krawca. W ia
domość: Kraków, 
Kościuszki 27/15.

Do pomocy w kra- 
wiecayźnie p rzy j
mę zairaz. „M ira", 
Kraków, Mały 
Rynek 1, I  p.

Dziewczyną do
wszystkiego, chę
tn ie  poleceniami, 
przyjm ę zairaz. -. 
Zgłoszenia: K ra 
ków, Floriańska, 
29/4. 6463

Fryzjerką ona«
pomocndifca m ę
skiego, uczennicę 
oraz ucznia — 
przyjmę. Zgłosze
n ia : Kretschm er, 
M ikołajską '26 — 
Kraków. 4753

Poszukają sumień 
nego adm inistra
to ra  kam ienicy w 
Krakowie. Zgło. 
szemia z referen
cjam i: Goniec
Krakowski, K ra 
ków „Ni*. 4767".

Uczeń z ukończo. 
mą 7 kasą, dobrze 
wychowany, po
trzebny do prak 
tyki' cukierniczej. 
Cukiecmiita, K ra
ków, Mikołajska, 
5. 4780

Fryzjer męski 
dobry, zdolny po. 
trzebmy zaraz u- 
i trzymanie, mie. 
szkiamie, 80 zŁ 
miesięcznie. Ben- 
dowski. Antoni — 
Krzeszowice.

Poszukuję zaraz 
2 fryzjerów  mę
skich i  ćtamsko- 
męskiiego (Gwa
rancja). Kraków. 
Długa 38. 4785

Czeladnik lub po
mocnik krawiec, 
k i potrzebny. — 
Zgłoszenia: K ra .
ków, Sfcradom 13 
24. Kolak. 4823

Fryzjerką zdolną 
przyjmę, posada 
dobra, gw arancja 
Kraków, Łobzow. 
skia 2, fryzjer.

Potrzebny doświa 
dczouy maszyni
sta do Fabryki 
wody sodowej. — 
Kraków, Kalwa- 
ry jsk a  89. Rów
nież potrzebny 
goniec z rowerem.

Prasowaczka z do
bremi kw alifika
cjam i, także do 
sztywnej bielizny 
poitrzebna zaraz, 
Kraków, A leja
K rasińskiego 26, 
m. 1- 4916

Fryzjera damsko- 
m ęskiego oraz fry 
zjerkę, dobre siły, 
przyjm ę na  do
brych w arunkach 
Świetlik, Kraków 
D ietla 46a.

Służąca młodszą 
do małej rodziny 
zairaz poszukiwa
nia. — Zgłoszenia 
Kraków, Olszań
ska 14, m. 8.

Stenotypistka —
niemijecko-polska 

poszukiwana mo_ 
żLLwie od aa/raz. 
Zgłoszenia: Go
niec 'K rak ., K ra
ików „Nr. 6364".

Bezdomną, zdro
wą, pracow itą, — 
zdolną do prawa, 
dzemia samodziel
nie małego go
spodarstw  a,ogród 
przyjmę zaraz. -. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4337k".

-9 -
Fryzjerka wodną, 
żelazkową, potrze 
bna zaraz. Podać 
warunki. — Maj
chrowicz, Rze
szów, 3 M aja 28.

Fryzjerka pierw 
szorzędna: wodna 
i żeLazikowa — 
wilkt, mieszkanie, 
procent, potrzeb, 
na- Pająk , Jasło.

Fryzjerski praco
w nik męski po
trzebny, wilkt, — 
mieszkanie n a  
m iejscu. Śwuier- 
czek, Kraków — 
Mostowa 8. 4928

Fryzjerka z trw a  
łą, wodną, żelaz- 
kową, zaraz po
trzebna. Zgłosze
n ia  z podaniem 
warummów: Go
niec Krak., K ra 
ków „Nr. 4935".

Do ogrodu po
trzebna siła  robo 
cza, ew entualnie 
do sprzedaży. U- 
trzym anie, wyna
grodzenie. ZyblL 
kie  wieża 15, m. 5

Pomocnik krawio 
eki potrzebny za
raz. Kraków, — 
Szeroka 9, m. 8.

Potrzebna panien
ka. Sklep w iejski 
W ieliczka, K iliń
skiego 3. 5058

Młoda inteligent
n a  potrzebna do 
prowadzenia go. 
spodarstw a domo 
wego. Zgłoszenia: 
Kraków, Powiśle? 
4, m. 1, 18—20.

Fryzjerka, oraz 
fryzjer męski po 
brzebni zaraz. — 
Gwarancja. — 
Kraków, Starow i
ślna 81, Zakład 
fryzjerski.

Mężczyzna la t 45
poszukuje stróżo. 
stwa domu. Zgło
szenia: Kraków,
Krakowska 29, m 
9, Szczepanik Sta 
nisław. 4350

Obejmę pracę na  
•ciężarówce lub n a 
■ciągnik w K rako
wie. Goniec K ra
kowski, Krabów, 
,Nr. 4677".

Szofer - mechanik 
poszukuje pracy. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra. 
Ików, „Nr. 4766".

Nauczycielka —
na  czas walkaeyj 
przyjm ie jakąkol 
wiek pracę naw et 
za utrzym anie. - 
Kraków, P lac No 
wy 8, m. 5. 4318

Rolnik ziamiłowa. 
ny, szkoła ro ln i
cza, 8-ietniia p ra 
ktyka, poszukuje 
posady pod dys
pozycję. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 4277".

Wychowawczyni,
panna obznajo- 
mioma z pielęgna
c ją  niem owląt — 
szuka posady. 
Miejscowość obo
jętna. Zgłoszenia: 
Goniee Krakow
ski, Kraków, „N<r 
4366".

Absolwentka Szko
ły Handlowej po. 
sznkuje posady — 
(sklep, biuro). — 
Zgłoszenia: Go-
niee K rak., K ra
ków, „Nr. 4393".

Długoletni, su
mienny b iu ralista  
buchalter, perfekt 
niemiecki, polski, 
przyjm ie posadą 
zaraz. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
4399".

Panna energiczna 
zajm ie się gospo
darstwem domo. 
wem samotnych 
osób. — Kraków, 
Dietla 7, m. 16, 
dla B arbary. 4427

Panna in teligent, 
n a  z p rak tyką 
biurową, kasjer
ki, ekspedientki, 
początki języka 
niemieckiego, po. 
szukuje posady.— 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „Nr 
4442".

23-letnia, znajo
mość niemieckie
go, maszynopismo, 
szuka pracy biu
rowej. — Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 4537".

Obejmę jakąkol
wiek posadę, n a j
chętniej n a  pro
wincji. W ykształ. 
cenie handlowe. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 4539".

Mechanik — zna
jomość obsługi 
Lanz-Buldog, — 
obejmie posadę 
we dworze (oko. 
lica Krakowa). — 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „Nr 
4549".

Początkująca fry 
zjerka szuka po
sady w większym 
zakładzie. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 4581".

Kelner-bufdowie© 
niem iecki perf ek t , 
solidny, pracowi. 
ty , doświadczony, 
obejmie posadę — 
poprowadzi in te
res. Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 4615".

Rolnik Czemi- 
chowiak, 3 la ta  
praktyki, poszu
ku je  posady. — 
Zgłoszenia: Poste 
restante Czerni
chów W. — dla 
„, Gzemiiehowiaka'

Absolwent liceum 
i kursów handlo
wych poszukuje 
posady, chętnie 
p rak tyk i buehal- 
te r j i  (przebitka, 
niemiecki). — Go. 
nieć Krak., K ra 
ków, „Nr. 4618".

Kobieta kulitural. 
na, la t 32, poszu
ku je  zarządu do
mowego, na  pi e- 
banji, mniejszym 
dworze. — Goniee 
Krak., Krabów, 
„Nr. 4531".

Poszukuję obsługi: 
z gotowaniem. — 
Kraków, Starowi
ślna 8. m. 3. 4858

Panna in teligent
na, lat 32, poszu. 
kuje pracy, złoży 
większą kaucję 
lub wkład. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 4432".

Dachówkę Płaszowską 2.050 sztuk 
zaraz kupię — dobrze zapłacę. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 6462".

Zegarki firmowe damskie I męskie 
kupimy Tomaszewski 1 Szczech, 
Kraków, Stradom 10.

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
w aną kupuje: — 
D ietla 19, miesz
kanie 17, praw a 
oficyna. 3219

Stare skrzypce po
szukiwane w celu 
kupna. Kraków, 
Wygoda 6b, m. 7.

Motor elektrycz
ny półkonny, — 
prąd zmienny, — 

pierwszorzędny, 
kupię. — Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr, 2876".

Zygmaszynę bła
cbarską kupię. — 
Zgłoszenia: K ra
ków, Kościuszki 
19 sklep. 4344

Skrzypce koncer
towe kupię. K ra 
ków, Jasn a  10/8.

Dywany, kilim y, 
kupujem y, płaci
my najwyższe ce
ny. F irm a Hał- 
pern, Kraków — 
Poselska 18. 4054
Samochód cięża
rowy 3—6 ton z 
przyczepką lub — 
bez, kupię. Ofer
ty : Gouiitc K ra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 4132“ .
Kupię fu tro  per
skie albo piżma
ki. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3744".
Pierścionek zb ry  
Lantem lub inną 
wartościową rzecz 
kupię — natych 
miast. Zgłoszenia 
Goniee Krakow
ski Kraków „Nr. 
6426".

Sprzedaż
Motory elektryczne nowe, od 0,75 

do 5 KM sprzedam. Zgłoszenia: 
Gomieo K rak. Kraków „Nr. 6075".

Rower męski okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: 6klep, K ra
ków, Szpitalna 20. 4356k

Ubrania, trencze, spodnie, sukienki 
sprzeda tanio  Kraków, PI. Domi
nikański Nr. 1. Sklep. 5030

Fortepiany, pianina, wybór, ceny 
okazyjne, sprzedaż-fcupno-zaimia- 
na, poleca Świątek, Kraków, S ta
rowiślna 12. 4503

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki, sygnety, łańcuszki z 
krzyżykami i medaliki, branso
letki, dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrne poleca: Toma
szewski i Szczech, Kraków, — 
Stradom 10. 3687

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przj/bory, gaza, pasy, 
gurty , kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy m ły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Płaszcze damskie białe, najnowsze 
modele, bez kartek, 30 zł, rnaa-y- 
nairki męskie, białe, 20 zł. W y
sy ła  również za pobraniem  pociz- 
towem — odsprzedawey posz.uk i- 
wani. Jaśkiewicz, Kielce, Strasse 
•dea* Deutsohen W ehrm acht 9.

Kupno nieruchomości

Posad poszukują
Wychowawczyni nauczycielka szu

ka zajęcia n a  lipiec. Zgłoszenia 
pod „Nr. 300" do Dziennika Râ - 
damskiego. Radom, Reichsstr. 49.

Miody pracownik z średniem  wy
kształceniem technieznem. Budo
wa maszyn, elektrotechnika. Po
siada kw alifikacje człowieka p ra 
gnącego się ustabilizować. Ł a
skawe oferty z podaniem w arun
ków. Gonieo Krakowski, Kraków 
„Nr. 4313".

Bezpłatnej prak tyk i w  pensjonacie 
poszukuje panna inteligentna, 
uczciwa, pracowita, z bardzo do
brej rodizin.y, absolwentka szkoły 
gospodarczej z p rak tyką. Zgłosze
n ia  Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 4692".

Fryzjerka oraz
fryzjer męski, si
ły pierwszorzędne, 
poszuka ją  'stałych 
posad. — Urszula 
Hoszowaltimk, S ta
nisławów, Adolf 
H itlcr-str. 15 —
fryzjer. 4664

Stolarz fachowiec 
były wlaścicdeil 
przedsiębiorstw a 
przyjm ie pracę, 
dobre wynagro
dzenie, mieszka
nie, życie. Goniec 
Krakowski, K ra . 
ków „Nr. 4355".

Dom z ogrodem,
lub parcelę do 
120.000 Zł. parzy 
tram w aju  kupię. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr, 
5086".

bez pośredników. 
Goniec Kraików, 
ski KraJków „Nr. 
4270".

Kupię paircelę — 
m ałą, przedmieś
cie Krakowa. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 4322".

Kupię parcelę, — 
lub mały domelk 
z parcelą — a a  
przedmieściu K ra 
■kowa. Wiadomość 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4251".

Natychmiast ku
pię : kom ienicę, 
wilie, parcelę, 
pensjonat, goepo. 
darstwo — Wyr* 
wicz, Bolesław, — 
Kraków, Wielo
pole 10. 5753

Parcelę, domek w 
obrębie Krakowa 
i okolicy kupię,

Sprzedaż nieruchomości
Dom jednorodzinny 5 ubik. 120 są

żni ogrodu — 38.000 sprzeda B/H 
„ER-KA-ES" Kraków, Librow- 
szczyzna 6, tel. 128-41 i 181-24

Do sprzedania ewentualnie zam iany 
m łyn wodny turbinow y z folw ar
kiem na rzece Świder. T urbina o 
sile 60 HP. Położenie: 20 km. od 
Warszawy, 300 m od autostrady. 
Zamienię najchętniej w powiecie 
miechowskim — inne niew yklu
czone. Wiadomość: Gonieo K ra 
kowski, Kraków „Nr. 4259".

Parcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BH/ ER-KA- 
ES Kraków. Libro wszczyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Biura Wawel, Kraków, Grodzka 60, 
um iejętnie, szybko i dyskretnie 
pośredniczy w kupnie, sprzedaży 
i zamianie wszelkiej nieruchomo
ści. 5611

Parcela 200 sążni 
przy ulicy św ia
tło elektryczne 
20.000. Kraków -. 
Grodzka 49, mie. 
szkanie 4b.

sprzedania. K ra
ków, Wola Ducha 
oka, Leg jota ów 27

Piękny dom no-
womurowany, 2. 
rodzinny, ogródek 
elektryka, blisko 
tram w aju, sprze. 
dam. Wiadomość: 
Kraików, D ługa 
38/12,a. 6496

Swoszowice dwa
morgi dobrej roli 
resztka, blisko 
Zakładu kąpielo
wego, — tanio 
sprzedam. K ra 
ków, Długa 38/ 
lSa. 6497

Kamienice, domy, 
wille, parcele w 
każdej cenie — 
sprzeda: Kraków, 
Grodzka 49, m ie
szkanie 4b. 5852

Dom o  5 mieszka 
miach z ogrodem, 
po remoncie, do

Kupno

Polecamy dobrą pastę do butów, 
pudełka blaszane, cena tuzina zł. 
22.— loco W arszawa. Towar wy
syłamy po nadesłaniu 50% zadat
ku. D/H Tadeusz Mikulski, W ar
szawa, W spólna 61. 4566k

Futro diamsikie, św istaki, nurkowe, 
n a  osobę szczupłą, średniego 
wzrostu, w bar dr/o dobrym  s ta 
nie tanio sprzedam. Wiadomość: 
Kruszelnicki, Kraków, Bracka 6, 
miiesizik. 6. 4569

Sprzedam gumowego węża, 30 m ir., 
rękawice gumowe, dynamo 12 Y. 
Renault, podwozie samooh. pod 
piatom. Kraków, Wiślilako 30, m. 1.

Esencje lemoniadowe oraz do lo
dów, pieczywa, cukrów, pasty, 
„Oranżada" i „Citromada", esen
cjo do likierów  i  wódek, esen
cje „rumowe" „Jam atka" i 
„K ingston" we wszystkich sm a
kach, wysoko skoncentrowane 
(1—500), „bairwniki" do tychże, 
wszystkie odcienie, „Gumki" do 
flaszek lemoniadowych itp. pole
ca  znana F irm a: Józef Schmidt, 
B iura Handlowe, Kraków, ul. 
Starow iślnia 86. Telefon nr. 
132-89. Towar pochodzenia z>agra_- 
niczmego. 4655

Wózek dziecięcy, 
w dobrym stanie, 
sprzedam. K ra 
ków, Loretańska 
11, Grzechowiak.

Futro perski© — 
prawie nowe, — 
błam tchórze, t a 
nio sprzedam. — 
Kraków, Groble 
20/6. 6543

Spodnie wizyt. -  
aarzutkę gabard., 
płaszcz gumowy, 
sprzedam. K ra
ków, Senacka 9/ 
10. 6488

Wózek głęboki i 
sportowy z bud
ką lub bez, sprze 
dam. — Kraków, 
św. Sebastjana 
16/28, ofic. ganek

Fortepian sprze
dam, (Schweigho. 
fer). Oglądać 9— 
10 rano. Pądzi- 
chów 15/12, K ra
ków. 6512

Kamieni francu
skich 2 pary  (pa 
ra  kompletna), — 
cylinder, transm j 
sję, sprzeda m aj. 
Edmundów, pocz. 
tia Gorzkowice — 
(Piotrkowskie).

Wóz dostawczy — platform a ze 
ściankami lub wóz skrzynkowy, 
resorowany, jednozaprzęgowy ku
pimy zaraz. Zgłoszenia z poda
niem ceny do: Verwailtung des
Deutsehcn-Distrikts - K rańkenhau- 
ses, Krakasu, Robert Koch Str. 37.

Marynarkowy —
garnitur, pierwszo 
rzędny n a  wyso
kiego, sprzedam. 
Kraków, — Smo
leńsk 18/6. 6470

Ubranie pierwszo 
rzędne ciemne i 
jasne, sprzedam. 
Kraków, św. Ka
tarzyny 4/7.

Kilim oryginalny 
wzór, najw yższa 
jakość, 2.5x1.5,
sprzedam. K ra 
ków, Smoleńsk
18/6. 6471

Maszynę Singera 
doskonałą, pięk
ną, łódkową, o- 
braizy świętych, 
figurki ozdobne, 
sprzedam. K ra
ków, Słoneczna 2, 
m ieszkanie 1.

Zegarki, biżute- 
rja , b ry lan ty  — 
sprzedaż, kupno, 
solidnie poleca: 
Chwiłkowski, ze
garm istrz jubiler, 
Kraków, F lo riań 
ska 3. 6214

Pianino zagran i
czne, krzyżowe, 
pełnopancerne — 
angielska mecha
nika, okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, Karm elicka 
17/9. 6225

Kartony I. Ko
mun j i św. i  inne 
są do nabycia  — 
Foto-Heeker, K ra  
ków, F lorjańska 
12. 5022

Pasy brzuszne na  
obniżenie żołądka, 
jelit, poleca R. 
Bogdanowicz, — 
Kraków, Grodzka 
2, w podworcu.

Drzwi żelazno z 
kratów ki w k ra 
tę, dwuskrzydło
we 225X130, sprze 
da:^ Kraków, — 
Król. Jadw ig i 41 
2. 4044

Krzesełko do for. 
tepianu n a  m etalo
wej śrubie sprze
dam. — Kraków, 
Rakowicka 19/12.

Maszyny m asar
skie i  szpryce — 
sprzedam natych
m iast. K raków -- 
Czarodziejska 46.

Tapczan dwuoso
bowy, łóżeczko 
dziecięce, m atera
ce, łóżko żelaz
ne — Kraków, 
św. M arka 19, — 
narożnik F lo riań 
skiej — Dembiń
ski, pracownia 
tapicerska. 4195

Glinę kaflarzom
dostarcza Antoni 
Kalitsraka, K ra- 
ków-Dębniki, — 
Czarodziejska H a

Maszynę „Singe- 
ra "  nową, sprze
dam. — Kraków, 
G ram atyka 6, m. 
7. 4328

Z m otory ropne 
„U rsus" 6 i 10 
KM. do sprzeda
nia. Kraków — 
Fustgasse (Słone
czna) 17/3.

Skrzypce ograne 
z futerałem , Ko
dak 6X9, sprzeda 
Kraków, Królo
wej Jadw igi 41/2

Wózek dwukoło
wy, silny dla mu 
rairtzy, drzwi dwu 
skrzydłowe do o- 
szkłemm, sprzeda 
Kraków, Król. 
Jadw ig i 41/2.

Wózeik dziecięcy, 
m arki Kon-kon, 
(biały) do sprze
dania. Kraków -  
Czyżówka 17, m. 
1, Podgórze?.

Wózek dziecięcy, 
(autko) — dobry 
stan , tan io  do 
sprzedania. K ra 
ków Zakrzówek - 

Twardowskiego 
85- 4058

Jadalnia wiedeń
ska, s tan  dobry, 
okazyjnie — do 
sprzedania. K ra
ków, Lubelska 21 
m. 15. 4109

Pianino nowe o- 
kazyjnie sprze
dam. Wiadomość: 
Kraków, K arm e
licka 12, m. 12 od 
2—7 popołudniu.
rtower męski uży 
wairy, sprzedam. 
Kraków, Taitmzań 
ska 7, m. 2. 4177

Otomankę sprze. 
dam. — Kraków, 

S iemiir adzk ie go 
29, m. 4. 4179

Maszynę pisarską 
sprzedam. K ra 
ków, Sienkiewi
cza 6, dozorca.

Materace z Małe
go włosia (6 po
duszek) praw ie
nowe, sprzedam. 
Kraików, Krzywa 
13/11. 4403k

Patefon elek try 
czny Padli ard no
wy, w luksusowej 
szafie, piękny ton 
głośnika, sprze
dam. — Kraków, 
Mostowa 14/17.

Kredens jadaln ia  
ny  sprzedam. — 
Kraków, Zybliikie 
wiezia 17, m. 6, 
gudiz. 17—18.

Sprzedani skrzyp 
ce lepsze mairko- 
we z futerałem , 
Harm onję Akor
deon, 80 basów, 
mową. Kraków — 
Kościuszki 82/1.

Baty, sznurowa
dła szczotki z piór 
poleea K. Jan ik , 
Mielec, Sobie
skiego 8. 4420

Harmonja klawi
szowa, 12 basów, 
patefon walizko
wy z płytam i — 
do sprzedania. — 
Kraków, Szewska 
21, m. 16, 12—14.

Ubranie, spodnie 
czarne nowe — 
sprzedam. K ra
ków, Szewska 21, 
m. 16,' godz. 12— 
14, 19—21. 4021

Werki jutowe pa
pierowe, ścierki., 
torby papierowe 
sprzedaje Oerow. 
n ia  worków, K ra . 
ków, ul. Zielona 3

Sprzedam wannę, 
nową cynowaną. 
Kraków, Starowi
ślna 14, m. 9, I I I  
p. 4033

Pudełka parafi
nowe: Jan  Zanie, 
wieki, W arszawa,
W spólna 14. P ro
w incja za zalicze
niem. 4663fc

Zakopane. Forte
p ian „Scłmabel". 
sprzedam tanio. 
Zakopane, H aren 
da, Franciszek 
Gutt, Kominek.

Ścierki, rękawice
robocze, worki 
papierowe, torby 
papierowe, ju to 
we, sienniki — 
sprzedaje^ Oerow, 
nua worków, K ra
ków, Zielona 3
Sprzedam fu tro
męskie i damski© 
karakuły. K ra
ków, Koletek 7- 
26. 4433

Popielate ubranie 
wielkość przecięt 
na, praw ie nowe. 
sprzedam. K ra 
ków, Lubicz 30, 
m. 7. 4441

Motor naftowo — 
benzynowy, siły 
5—8 KM, nowy, 
do sprzedania. 
Kraków, Lubel. 
ska 3-5. 4552

Wózek dwukoło
wy nowy, sprze
dam. Wiadomość; 
Kraków, Emaus 
35. 4562

Fortepian dobry, 
tani, m aszyna do 
szycia gabinetów 
ka do sprzedania. 
Kraków, Pędzi, 
chów 21/8. 4626

Bufet, kredens
dębowy z p ły tą  
m arm urową 80 x 
260, inne rzeczy, 
sprzedam. K ra
ków, św. Ja n a  12 
portjer. 4630

Wózek głęboki, 
„Konkon" w do
brym  stanie, do 
sprzedania. K ra . 
ków, ul. Wincen
tego Pola 5/1 (z 
Chodkiewicza).

Nowoczesna kana 
pa-łóżko do sprze 
dania. Kraków, 
ul. Stanisław a 
8 B, m. 6. 4678

Sprzedam urzą
dzenie fryzjerskie 
Wiadomość: K ra
ków, Bronowie© 
Małe, W j azd owa 
2. 4751

Sprzedam okazyj 
n ie wagę preoy. 
zyjną osobową - 
do 100 kg. K ra
ków, Sobieskiego 
7, m. 1, 2—4.

Rower Alejon — 
sprzedam. K ra 
ków, Kordeckiego 
i, m. 26. 4822

Bilard Teba, lo
dówka i sia tk i o. 
grodowe do sprze 
dania. Kraków, 
S tolarska 13, m. 
9. 4940

Singera maszynę 
k ry tą , sprzedam. 
Kraków, Krowo, 
derska 39, m. 10,

Materjał na  u-
bramie męskie, 
patefon z p ły ta 
mi, tan io  sprze
da: KraJków, K ra 
kowiska 26/2.

Pianino „Ehrba- 
ria" koncertowe, 
praw ie nowe, — 
okazyjnie .sprze
da: Świątek, K ra . 
•ków, Starow iślna 
12. 6129

Elektryczne wen
ty latory , dm ucha 
wy, szlifierki, po
lerki, dynam a: — 
„Światło,motor", 

Kraków, św. J a 
n a  13. Tel. 110-53

Maszynę damską 
do szycia Siuge- 
ra, sprzedam. — 
Kraków, św. J a 
n a  3/8, I I I .  p.

Na lody bonser- 
watory do mroże
nia  w yrabia, ma 
na składzie: p ra . 
cownia bednarska 
Edward Olechow
ski, Kraków, K ra 
kowska 46. 6032

Jadalnię dębową 
czarną sprzedam 
tanio. Kraków, 
Krowoderska 51/7

Kilim, m aterja ł 
bielski granatow y 
n a  ubranie  sprze. 
dam. — Kraków, 
Ar jańska 5, m. 2.

Maszynę Singera 
damską k ry tą  do 
szycia, sprzedam. 
Kraków, Grabów, 
sbiego 11/1. prze
cznica Karm elic
kiej. 4309

Wózek sportowy
dziecięcy nilfclo- 
wany, sprzedam. 
Kraków, Kraików 
ska 29, m. 4.

Kilim najlepszy 
stan 2X3 i  1X2, 
sprzedam. K ra
ków, Zaleskiego 
9, p a rte r, 15—18.

Książki filozofi
czne, starsze wy. 
dania, sprzedam. 
Gonieo Krakow
ski Kraików „Nr. 
4314".

Stingl, fortepian 
kró tk i pełnopan. 
cerny, krzyżowy, 
m aterja ł n a  ko- 
stjum , sprzedam. 
Kraków, Zamoj
skiego 26/3, 15-18

Używaną garde
robę, bieliznę, ko
ce, ora® Sromie 
wartościowe rze
czy sprzedajem y 
tanio : Sklep, —
Kraków, św. K rzy. 
ża 7. - 6213

Sypialnie, jada l
nie, gabinety, — 
iiowoczesne kom
plety, pojedyncze 
różne meble uży
wane — sprzeda
je  H ala Meblowa. 
Kraków, Grodzka 
59. 6148

Sprzedam łóżko 
składane, m atera  
ce, lodówki, łóżko 
polowe, psychę, 
szczotkę do fro te
rowania. Kraków 
Krakowska 35 
sklep. 6126

Sypialka jasna, 
ładna, praw ie no. 
wa do sprzedania 
Kraików, Brzozo
wa 9, m: 3, od 
godz. 16—20.

Spodnie średniej 
wielkości, praw ie 
nowe, sprzedam. 
Kraków, Łobzow. 
ska 21, m. 6.

Kasa żelazna — 
W er theimowsk a 

do sprzedania. — 
Kraków, Ju l. Lea 
80. 4530

Pług 3-skibowy, 
nowy, do pokłada 
niia, sprzedam. — 
Kraków, LubcL 
ska 3-5. 4551

Fortepian w do
brym  stanie oka. 
izyjnie sprzedam. 
Krafców-Podgórze 
W ielicka 14, m. 3

Ubranie męskie 
jasne, mało uży
wane, do sprze
dania. Kraków, 
Kapucyńska 3, m. 
7. 4349

Wózek głęboki, 
„Konkon", p ra
wie nowy, sprze
dam. — Kraków, 

Lubonr irekiego 
3/14, I I  p. 4361

Łóżeczko dzie
cięce, łóżko polo
we, tapczan, m a
terace — K ra
ków, św. M arka 
ly, narożnik Flo. 
rjańsk ie j, Dem
biński, pracownia 
tapicer ska. 4374

Sprzedam kom
pletne urządzenie 
do wytwórni wo
dy sodowej, apa
ra t  do rozlewni 
piwa. — Kraków, 
Sokolska 7/3. 4388

„Singera"
głowa kraw iecką 
do sprzedania. — 
Kraków, Kaaimie. 
trza W ielkiego 121, 
m. 5. 4418

Biurko pólam ery. 
kaskie sprzedam. 
Kraików, Kazimie
rza  W ielkiego 121, 
m. 5. 4419

Wózek głęboki -  
biały „Konkon", 
w dobrym stanie 
sprzedam. K ra
ków, Przem yska 
2, m. 7. 4775

Piękne futro, — 
perski breii- 
sehwamz, mate- 
rjo ł bielski g ra 
nat, popielaty do 
datkam i sprze
dam. — Kraków, 
Koch anowsk iiego 

2/2. 4884

Sprzedam łóżko 
żelazne z siatką, 
sżafy, krzesła, u- 
mywólnię, lustro. 
Kraków, P iłsud . 
skiego 30/1, 9-17.

Sprzedani apara t 
do powiększeń z 
filmów małoobraz 
kowyeh. Kraków, 
Mogilska 78b/4 m

Generator prądu
zmiennego 120 
V. 4.5 KW. stan 

pierwszorzędny, 
okazyjnie — do 
sprzedania. Zgło
szenia: Goniee
Krakowski, Nowy 
Sącz, pod Genera 
tor. 4514k

Materace, wagę, 
patefon, sprze
dam. — Kraików. 
Michałowskiego 6 
5. 4323

Piękne fu tro  aeal 
skinów©, luźne; 
pelerynkę z lisa 
srebrnego, niebie 
skiego, sprzedam 
Kraków, Kocha, 
nowsflaiego 2/2.

Aparat Rekina I. 
do sprzedania. — 
Kraków, A rjań- 
ska 7/10. 4325

Sklep — Kraków, 
śródmieście, do 
sprzedania lub 
wydzierżawienia. 
Zgłoszenia: Go
niec K rak., K ra 
ków, „Nr. 6569".

Sprzedam kilim
3X2, szafę, ub ra 
nie męskie. K ra
ków, Król. Jadw i 
gi 19/7. 4777

Łóżeczko dziecię
co drewniane - -  
stan  bardzo do
bry, sprzedam. — 
Kraków, Lubo
m irskiego 45, m. 
5. 5089

Sprzedam fo rte 
pian długi oraz 
maszynę do szy
cia „S ingera" — 
k ry tą . Kraków 
Kochanowskiego 

10, m. 3. 5071

Wózeac dziecięcy
głęboki, granato
wy, bardzo do
brym  stanie, do 
sprzedania. K ra . 
ków, Józefa 26, 
m. 28. 4953

Sprzedam prze- 
ścienadła koperto 
we, treniczkot mę 
ski. Zgłoszenia — 
Kraików, Podgór
ska 11, m. 5 — 
godz. l!2—14.

Kajak dwuosobo
wy do sprzedania 
Kraków, Stolar
sk a  13, m. 9.

Pianino zagrani
czne, p ły ta  m eta. 
Iowa, znanej m a i 
ki, sprzeda P ra 
cownia haftów — 
Kraków. Jag ie l
lońska 6/1. p.

Magiel ręczny — 
mało używany -- 
sprzedam. K ra
ków, A leja K ra 
sińskiego 26, m. 
1. 4917

Lodownia poko
jowa do sprzeda
nia. Do oglądami*
„H ala R ybna" — 
Kraków Podgórze 
Brodzińskiego 1.

Rower nowy s
kon trą  sprzedam. 
Kraków Podgórze 
Skrzyneckiego 4/ 
14. 4895

Sprzedam kape
lusz damski czer 
wony, koc, cho
lewy, jedwab blu 
zkowy, spodnie -- 
Kraków, H erw ina 
P ią tk a  19, dzwo
nek drugi dolny.

Sprzedam ub ra 
nie, spodnue, m a
rynarkę, patefon 
harm onję 12 ba
sów. Kraków, — 
Szewska 21/16 — 
12—14. 4873

Kasę ogniotrw a
łą  i pianino —
sprzedam. K ra 
ków, Szlak 3, m. 
3, godz. 15—18.

2 szafy, nocna 
szafka, stolik, 2 
krzesła lakiero- 
w*aae sprzedam. 
Kraków, Bandur- 
skiego 17a.

Niemowlęcą wy
prawkę pierwszo
rzędną sprzedam. 
Kraków, Refor
m acka 7/5. Oglą
dać 19—20 godz.

Płaszcz przejśei 
wy, trencz imp 
gmowany, spodu, 
białe prim a, i 
wysokich, sprz 
dam. — Knahó 
Meiselsa 4/8, oo 
cymy. 48

Wózek głęboki, 
Konkon mało u- 
żywany, do sprz© 
dania. Kraków — 
św. W awrzyńca 
32, m. 10, I I I  p.

Psa buldoga an- 
giedsk. bardzo zł© 
go, do stróżowa
nia, sprzedam za
raz. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
dfci Kraków „Nr. 
4843".

Patefony walizko 
we Padillarda — 
dwusprężynowy, 

oryginalny, regu  
lacja  głosu, Lin- 
guaphon© f rancu. 
skie, p ł y t y  ©prze 
dam. Jędrasińeki, 
Kraków, Dwemnio 
kiego 7. 4852

Patefon walizko, 
wy dwusprężyno
wy z płytam i — 
sprzedam. K ra
ków, Garbarsko
14, u .  5- 485*

Wydawnictwo .Goniec Krokowski* Kraków. Wielopole 1. —  Telefon 28M1


